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VAROVALNI PASOVI OBČINSKIH CEST 

 

Občina Tabor ima veljaven Odlok o občinskih 

cestah v Občini Tabor, ki je bil objavljen v Uradnih 

objavah Občine Tabor, št. 3/2018, z dne 18. 4. 

2018. Ta določa omejeno rabo prostora ob 

občinskih cestah. Ugotavljamo, da se ob občinskih 

cestah varovalnega pasu ne upošteva, zato z vidika 

varnosti in odgovornosti ob morebitnih neželenih 

dogodkih objavljamo izsek iz odloka, ki predvideva 

spoštovanje varovalnega pasu:  

 

Posegi v prostor varovalnega pasu občinske ceste 

so dovoljeni le s soglasjem pristojnega organa 

Občine Tabor. Varovalni pas občinske ceste se meri 

od zunanjega roba cestnega sveta v smeri prečne 

in vzdolžne osi, pri premostitvenih objektih pa od 

tlorisne projekcije najbolj izpostavljenih robov 

objekta na zemljišče ter znaša:  

• pri lokalnih cestah 8 metrov,  

• pri javnih poteh 5 metrov, 

• pri občinskih kolesarskih poteh 2 metra. 
 

 

Skladno z Zakonom o cestah se: z globo 200 evrov 

kaznuje za prekršek posameznik, ki v varovalnem 

pasu občinske ceste brez soglasja ali v nasprotju s 

soglasjem upravljavca ceste gradi ali zgradi objekt, 

izvaja ali izvede druge gradbene posege, 

vzpostavlja ali vzpostavi trajni nasad, ograjo in živo 

mejo. 

 

Z globo 2.000 evrov se kaznuje za prekršek pravna 

oseba, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka, 

njena odgovorna oseba pa z globo 200 eurov. 

 

V območju križišča občinskih cest ali v območju 

cestnih priključkov na občinsko cesto (pregledno 

polje) ter na notranjih straneh cestnih krivin 

(pregledna berma) ni dovoljeno vzpostaviti kakršne 

koli vegetacije ali postaviti objektov, naprav in 

drugih predmetov ter storiti kar koli drugega, kar bi 

oviralo preglednost cest, križišča ali cestnega 

priključka. 
 

 

Vse občane prosimo, da upoštevajo varovalni pas, 

tako pri obdelovanju kmetijskih površin kot tudi pri 

vseh drugih posegih, za katere je po navedenem 

odloku predvideno soglasje pristojnega organa 

Občine Tabor. 

 

Alenka Kreča Šmid, odgovorna urednica 

 

 

 

 

 
 

Spoštovane in spoštovani, 

 

 

Ne morem si kaj, da si v teh dneh ne bi mrmral 

besedila pesmi, ki se začne takole: »Jesen ihti in dež 

vso noč turobno pada, odpadle liste veter pred 

seboj podi.« Toplo indijansko poletje se prek 

megle, vetra in vlage preveša v zimo. Pobrali smo 

pridelke, pripravili ozimnico in zakurili v peči. Ne 

pozabimo na menjavo letnih avtomobilskih 

pnevmatik z zimskimi.  
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Želel bi si, da zima ne bi bila prehuda, saj mora 

občina poskrbeti za prevoznost občinskih cest, ki 

mora biti predvsem varna. Ceste so vedno pereč 

problem, ne samo pozimi, sredstev za vzdrževanje 

in obnovo pa je vedno premalo.  

 

Kadar le lahko občina na ministrstvo prijavi 

poškodovane in zato sanacije potrebne cestne 

odseke, vendar njihovi mlini meljejo tako počasi, 

da v tekočem letu razdelijo sredstva za preteklo 

leto, če je vse po sreči. Od občine se sicer zahteva 

ažurnost, odzivnost, natančnost do centa, precej 

več časa in svobode pa si vzamejo, ko pride do 

zadolžitev, ki jih imajo na svoji strani.  

 

Da pridobimo sredstva, je nujno, da je cesta v 

občinski lasti, zato si prizadevamo, da z lastniki 

zemljišč zemljiškoknjižno uredimo lastništvo. To 

pomeni, da geodetsko odmerimo traso ceste, 

pripravimo pogodbe o prenosu zemljišča, potem 

pa se začne dolgotrajni postopek prepričevanja 

lastnika, da podpiše pogodbo in podpis overi pri 

notarju. 

 

Nihče ne mara, da se nam kaj vzame, saj takoj 

nastopi občutek, da nas je nekdo opeharil in smo 

ostali praznih rok. Vendar moramo spremeniti 

takšno miselnost. Občina sicer res postane lastnik 

zemljišča po katerem največkrat že tako ali tako 

poteka cesta, vendar s tem pridobi tudi lastnik, 

pravzaprav bivši lastnik, saj se ta običajno po tej 

cesti vozi do doma ali dostopa do svojih drugih 

nepremičnin. Prav gotovo pa si vsak želi izboljšane 

in obnovljene infrastrukture. Vedeti moramo, da v 

takem postopku potrebujemo eden drugega ter da 

lokalna skupnost deluje za ljudi in ne proti ljudem. 

 

Podobno je pri projektih v zvezi z izgradnjo ali 

obnovo vodovoda ali kanalizacije, le s to razliko, da 

pridobivamo služnosti. Občina v tem primeru ne 

postane lastnik, ampak pridobi samo nekakšno 

dovoljenje za izgradnjo ali obnovo infrastrukture. 

In spet, lastniki zemljišč običajno niso naklonjeni 

posegom na njihovem zemljišču, vendar ravno tako 

z zaključkom projekta največ pridobijo sami, saj si 

vsak želi novih vodovodnih ali komunalnih 

sistemov.  

 

Sam stremim k tvornemu sodelovanju, dogovoru in 

mirnemu iskanju rešitev. Človeku se po navadi 

povrne vse, kar reče ali naredi, in želel bi si, da se 

vsem nam vrača dobro. Kar seješ, to namreč tudi 

žanješ. 

 

Marko Semprimožnik, župan        

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Št. 6/2023                           Tabor, 2. 10. 2023                         Leto IX          

URADNE OBJAVE  
 

OBČINE TABOR 

• SKLEP o cenah programov predšolske vzgoje in cene živil v JVIZ OŠ Vransko - Tabor, OE Vrtec Tabor z 

veljavnostjo od 3. 10. 2023 dalje 
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Uradne objave izhajajo v elektronski obliki in so objavljene na spletni strani Občine Tabor. 

JAVNA RAZGRNITEV SPREMEMB IN DOPOLNITEV ODLOKA O OBČINSKEM PODROBNEM 

PROSTORSKEM NAČRTU TABOR – JUG 
 

Občina Tabor obvešča vse občane, da bo od 1. 11. 

2023 do 1. 12. 2023 v prostorih Občine Tabor 

potekala javna razgrnitev SPREMEMB IN 

DOPOLNITEV ODLOKA O OBČINSKEM 

PODROBNEM PROSTORSKEM NAČRTU TABOR – 

JUG. 

 

Javna obravnava bo organizirana v sredo, 8. 11. 

2023, ob 16. uri v sejni sobi Občine Tabor.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Št. 7/2023                           Tabor, 5. 10. 2023                         Leto IX          

URADNE OBJAVE  
 

OBČINE TABOR 

VSEBINA 
 

 

• ODLOK o rebalansu proračuna Občine Tabor za leto 2023 

• ODLOK o tržnem redu v Občini Tabor 

• CENIK pristojbin za organizirano prodajo na tržnih površinah v lasti Občine Tabor  

• PRAVILNIK o plačah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta 

in članov drugih organov Občine Tabor  

• JAVNI RAZPIS za sofinanciranje aktivnosti trajnostnega gospodarjenja z divjadjo za leto 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Št. 8/2023                           Tabor, 19. 10. 2023                    Leto IX          

URADNE OBJAVE  
 

OBČINE TABOR 

VSEBINA 
 

 

• JAVNO NAZNANILO o javni razgrnitvi sprememb in dopolnitev odloka o občinskem podrobnem 

prostorskem načrtu Tabor - jug 
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H gradivu lahko v času javne razgrnitve, 

najkasneje do 1. 12. 2023, podajo svoje 

pripombe in predloge vse zainteresirane 

fizične in pravne osebe, in sicer: 

- po pošti na naslov Občina Tabor, 

Tabor 21, 3304 Tabor; 

- na elektronski naslov: info@obcina-

tabor.si; 

- osebno v knjigo pripomb, ki bo na 

voljo v prostorih Občine Tabor ali 

- ustno na javni obravnavi. 

 

Pripombam je zaradi obvestila o zavzetih 

stališčih do podanih predlogov in pripomb 

potrebno pripisati naslov pripombodajalca 

ter zemljiško parcelo in katastrsko občino v 

kateri se nahaja, na katero se pripomba oz. 

predlog nanaša. 

 

Del gradiva bo dostopen tudi na spletni 

strani Občine Tabor http://www.obcina-

tabor.si/. 

 

Javna razgrnitev se nanaša na samo območje 

naselja Tabor-jug kot je prikazano na sliki desno. 

 

Alenka Kreča Šmid 

 

 

POČASTITEV DNEVA SPOMINA NA MRTVE 
 

Župan Občine Tabor Marko 

Semprimožnik je dan 

spomina na mrtve počastil 

z obiskom in prižiganjem 

sveč v sredo, 25. oktobra, 

in v petek, 27. oktobra, na 

naslednjih obeležjih: 

 

• pokopališče Frankolovo: 

- grob častnega občana Leopolda Selčana, 

• pokopališče Žalec: 

- grob častnega občana Maksimilijana 

Lesjaka, 

• Dom krajanov Tabor: 

- spominska plošča NOB, 

• Lepe trate – Črni Vrh: 

- spomenik padlim partizanom, 

• Presedle: 

- spomenik padlim partizanom, 

• domačija Matko, Miklavž pri Taboru: 

- spomenik padlim sinovom, 

• pokopališče Tabor: 

- spomenik NOB, 

- grob častnega občana Alojza Raka, 

- grob častnega občana Janka Kobaleta, 

- grob častne občanke Emilije Pustoslemšek, 

- grob častnega občana Milana Lesjaka st. in 

- vsem pokojnim občanom pri križu. 

 

Čeprav jih več ni, spomin nanje živi. 

 

Saša Zidanšek Obreza 
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ODPRTJE CESTE LOKE–VETRŠEK–KRVAVIČNIK 
 

Na sončno nedeljo, 8. oktobra 2023, je potekalo 

slavnostno odprtje rekonstruiranega cestnega 

odseka Loke–Vetršek–Krvavičnik. Ob čudovitih 

zvokih harmonike Teodorja Zaberložnika in 

blagoslovu duhovnega pomočnika dr. Alojza 

Pirnata, sta slavnostno prerezala trak 

Franc Zaberložnik in župan Marko 

Semprimožnik. 

 

V letu 2021 je Komisija za investicije v 

cestno infrastrukturo obravnavala prejete 

pobude naših občanov in jih ovrednotila 

skladno s kriteriji za investicije v cestno 

infrastrukturo. Ena izmed pobud se je 

nanašala tudi na cestni odsek javne poti 

Loke–Vetršek–Krvavičnik. Na predlog 

komisije se je ureditev odseka po potrditvi 

Občinskega sveta Občine Tabor uvrstila v 

načrt razvojnih programov. Na podlagi 

varčevanja prejetih sredstev za 

uravnoteženje razvitosti občin smo v letu 

2023 le pričakali realizacijo te 

prepotrebne investicije. Na Portalu javnih naročil 

smo izvedli javno naročilo ter za izvajanje sklenili 

pogodbo z najbolj ugodnim ponudnikom, 

podjetjem VOC Celje, d. o. o. Pogodbena vrednost 

del je znašala 352.000,00 EUR. Izvajalec je z deli 

pričel v mesecu avgustu. Naloge nadzora je izvajalo 

podjetje PR Projekt, d. o. o.  

 

Zahvaljujemo se izvajalcu del in izvajalcu nadzora, 

iskreno zahvalo pa izrekamo tudi vam, občanom, 

saj nam je vaše sodelovanje in odstop potrebnih 

zemljišč omogočilo povezati našo občino z Občino 

Zagorje. Domačini imajo tako izboljšan dostop do 

svojih domov, boljšo dostopnost, predvsem za 

gibalno ovirane, pa ima tudi planinska postojanka 

Zajčeva koča. 

 

Ob slavnostnem prerezu traku je gospod Franc 

Zaberložnik dejal, da škarje dobro režejo. S temi 

besedami nam je vsem pričaral na obraz nasmeh. 

Želimo si, da bi škarje lahko še velikokrat prerezale 

trak in, predvsem občanom, pričarale nasmeh na 

obraz, kajti premalokrat se zavedamo, da lahko 

najvišje cilje dosežemo le s skupnimi močmi. Hvala 

vam, ker ste verjeli.  

 

Alenka Kreča Šmid 

 

 

TUDI OBČINA TABOR OBELEŽILA ROŽNATI OKTOBER 
 

V mesecu juniju se je Občina Tabor odzvala na 

prijazno povabilo Zruženja Europa Donna Slovenija 

vsem slovenskim občinam, da se jim pridružijo in 

postanejo njihov partner v osveščanju o raku dojk 

v lokalnem okolju.  

Združenje je doniralo drevesa z namenom 

opozoriti na pomen zdravja. Odločili smo se za 

japonsko češnjo, poznano po bujnih cvetovih, in jo 

zasadili na vidno mesto, to je pri kapelici v Ojstriški 

vasi.  
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Želja združenja in nas vseh je, da bi »rožnato 

drevo«  mimoidoče občane in občanke opozarjalo 

na pomen skrbi za svoje zdravje.  

 

Z zasaditvijo drevesa smo hkrati pozitivno vplivali 

na okolje, prispevali h kakovosti bivalnega okolja in 

po smernicah združenja prebivalcem ponudili 

opomnik o pomenu zdravega načina življenja in 

zgodnjega odkrivanja raka.  

 

Več o pomenu zgodnjega odkrivanja raka pa v 

prispevku Združenja Europa Donna Slovenija. 

 

Saša Zidanšek Obreza  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BREZPLAČNE STORITVE ZA NAŠE OBČANE 

7 



 
 

NOVICE IZPOD KRVAVICE 
Informativna tiskovina Občine Tabor | Oktober 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČE VAM JE POPLAVA UNIČILA OSEBNE DOKUMENTE, JIH LAHKO PRIDOBITE BREZPLAČNO 
 

Poškodovane, izgubljene ali uničene   osebne 

izkaznice, vozniška in prometna dovoljenja ter 

druge osebne dokumente oziroma identifikacijske 

listine lahko oškodovanci v avgustovskih poplavah 

zamenjajo na kateri koli upravni enoti ali 

krajevnem uradu v Republiki Sloveniji. 

 

Postopek zamenjave poškodovanega, uničenega 

ali pogrešanega osebnega dokumenta je enak kot 

za pridobitev novega, a so osebe v primeru izrednih 

okoliščin, kot so tudi poplave, upravičene do 

oprostitve plačila upravne takse kot tudi listine. 

 

Ukrep oprostitve plačila uničenih, poškodovanih ali 

izgubljenih listin je začasne narave in velja do 31. 

12. 2023. Javne listine potrebujemo v vsakdanjem 

življenju (npr. potni list, osebna izkaznica, vozniško 

dovoljenje, prometno dovoljenje), zato so jih  

zainteresirani najverjetneje že pridobili oziroma jih 

bodo pridobili pred 

iztekom koledarskega 

leta. V skladu z 

veljavno zakonodajo 

morajo imeti 

državljani Republike 

Slovenije s stalnim prebivališčem v Republiki 

Sloveniji po dopolnjenem 18. letu starosti vsaj en 

uradni identifikacijski dokument oziroma osebno 

izkaznico, če nimajo drugega dokumenta.  

 

S sklepom Vlade RS se dopolnjuje obseg oprostitev 

plačila upravnih taks, ki jih že določa Zakon o 

upravnih taksah, to so oprostitve za dokumente v 

postopkih za povrnitev škode v skladu s predpisi, ki 

PREJELI SMO 
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urejajo odpravo posledic naravnih nesreč in v zvezi 

z zamenjavo ali nadomestitvijo osebne izkaznice, 

potnega lista, vozniškega in prometnega 

dovoljenja, tujskih listin (potrdila o prijavi 

prebivanja za državljana EU, dovoljenja za stalno 

prebivanje za državljana EU, dovoljenja za začasno 

prebivanje za družinskega člana slovenskega 

državljana, dovoljenja za stalno prebivanje za 

družinskega člana slovenskega državljana, 

dovoljenja za začasno prebivanje za družinskega 

člana državljana EU, dovoljenja za stalno 

prebivanje za družinskega člana državljana EU, 

potnega lista za tujca, potnega lista za begunca). 

 

V sklepu je navedena oprostitev plačila upravnih 

taks za zamenjavo ali nadomestitev še 

naslednjih javnih listin, ki so bile uničene ali 

poškodovane v poplavah: enotnega dovoljenja, 

dovoljenja za začasno prebivanje in dovoljenja za 

stalno prebivanje, potrdila o usposobljenosti za 

voditelja čolna, o opravljenem preizkusu znanja za 

upravljanje čolna in o usposobljenosti za 

upravljanje z radijsko postajo ter vpisni list za čoln 

na celinskih vodah. Prav tako je določena 

oprostitev plačila upravne takse za odjavo orožja iz 

orožne listine, če je bilo orožje uničeno ali 

poškodovano v poplavah. 

Hkrati Zakon o interventnih ukrepih za odpravo 

posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 

2023 med drugim prinaša, kot že zapisano, tudi 

oprostitve plačila listin oz. osebnih dokumentov. 

To so dokumenti, ki so tudi takse prosti. Navedeno 

v praksi pomeni, da npr. za izdajo prometnega 

dovoljenja ni stroškov, medtem ko za izdajo 

potnega lista prav tako ni stroškov, je pa vlogi treba 

priložiti fotografijo, ki ni starejša od enega leta in 

izkazuje pravo podobo vlagatelja. 

 

Glede na okoliščine, v katerih je nekdo ostal brez 

identifikacijskih dokumentov, se izdaja novega 

dokumenta lahko obravnava kot nujna vloga. Ob 

tem pristojna ministrstva izpostavljajo, da 

oprostitev plačila takse pri prometnih listinah velja 

le na upravnih enotah in krajevnih uradih, ne pa 

tudi pri pooblaščenih registracijskih organizacijah, 

saj se pri njih za postopke obračunajo stroški za 

storitve, in ne upravna taksa. 

 

Za dodatne informacije nas lahko pokličete na 

sedež Upravne enote Žalec na številko (03) 713 51 

20 ali nam pišite na e-naslov ue.zalec@gov.si. 

             

Simona Stanter, načelnica 

   

 
 

 

OBISK PRVOŠOLCEV V OBČINSKI KNJIŽNICI TABOR 
 

Jesen je čas, ko knjižnice obiščejo prvi razredi 

osnovnih šol. Ob Tednu otroka je v petek, 6. 

oktobra 2023, Občinsko knjižnico Tabor obiskalo 21 

otrok prvega razreda POŠ Tabor.  

 

 

Najprej sem knjižničarka Nataša otrokom 

predstavila nove prostore knjižnice, jim pojasnila, 

kako so knjige razporejene in označene, kaj vse si 

lahko izposodijo v knjižnici, kako ravnamo s 

knjigami, obnovili pa smo tudi znanje o bontonu in 

obnašanju v knjižnici. 

 

Za konec sva s šolsko knjižničarko Katjo Brezovnik 

otrokom prebrali del zgodbice iz knjige, ki je letos 

tudi darilo Zveze prijateljev mladine Slovenije za 

vse prvošolce. Da je bila zgodbica še zanimivejša, 

sva jo deloma tudi uprizorili s pomočjo nekaj 

rekvizitov, ki jih je izdelala knjižničarka Katja z OŠ 

Vransko - Tabor.  
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Otroci so bili nad zgodbico navdušeni, zato so bili 

darila zelo veseli. Veseli pa so bili tudi svinčnikov in 

pobarvank, ki so jih prejeli od Medobčinske splošne 

knjižnice Žalec.  

 

Nataša Koren 

 

 

 

  

 
 

 

XVIII. KONGRES GASILSKE ZVEZE SLOVENIJE 
 

V petek in soboto, 6. ter 7. oktobra 2023, je bil v 

Žalcu eden pomembnejših dogodkov krovne 

gasilske organizacije Slovenije, ki se zgodi vsakih 5 

let – XVIII. Kongres Gasilske zveze Slovenije.   

 

Letos je potekal pod sloganom: »Odgovorno, 

načelno in srčno za varnost vseh.« Povedano z 

besedami letošnjega gostitelja Gasilske zveze 

Žalec: »Odgovornost nas povezuje, načelnost 

usmerja naše korake in srčnost daje moč našim 

dejanjem. Skupaj gradimo varnejšo prihodnost, ki 

temelji na vrednotah enotnosti, strokovnosti in 

predanosti.«  

 

Na XVIII. Kongresu Gasilske zveze Slovenije sta bila 

obravnavana in sprejeta Poročilo o delu Gasilske 

zveze Slovenije za preteklo mandatno obdobje ter 

Programske usmeritve Gasilske zveze Slovenije. 

Izvedene so bile tudi volitve za predsednika in 

poveljnika Gasilske zveze Slovenije, upravni odbor, 

poveljstvo, nadzorni odbor ter Arbitražo Gasilske 

zveze Slovenije.   

 

Janko Cerkvenik nadaljuje svojo funkcijo 

predsednika Gasilske zveze Slovenije tudi v 

naslednjem mandatu, za poveljnika Gasilske zveze 

pa je bil izvoljen Zvonko Glažar, ki je na tem mestu 

zamenjal Francija Petka. Izvoljeni v preostale 

organe bodo v prihodnjih dneh objavljeni na 

spletni strani Gasilske zveze Slovenije.   

 

Dvodnevno dogajanje je popestril bogat kulturni in 

spremljevalni program, ki so ga soorganizirali 

letošnji gostitelji kongresa – Gasilska zveza Žalec ob 

izdatni podpori občin Spodnje Savinjske doline.   

 

Poseben pečat so kongresu pridali tudi nagovori 

gostov. Prvi dan je nagovor zbranim namenil 

slavnostni gost minister za obrambo RS Marjan 

Šarec, ki je med drugim izpostavil pomen dobrega 

sodelovanja Gasilske zveze Slovenije, Uprave RS za 

zaščito in reševanje ter Ministrstva za obrambo RS. 

Minister poudarja: »Gasilske enote so temelj 

delovanja Civilne zaščite in temelj delovanja vseh 

sil za zaščito in reševanje.« Gasilkam in gasilcem se 

je iskreno zahvalil za njihovo delo z besedami, da 

gasilstvo ni poklic, ampak poslanstvo, način 

življenja.   

 

Naslednji dan so zbrane v dvorani nagovorili še 

poveljnik Civilne zaščite Srečko Šestan, direktor 

URSZR Leon Behin, namestnik glavnega inšpektorja 

Inšpektorata RS za varstvo pred naravnimi in 

drugimi nesrečami Miloš Bizjak, policijski svetnik 

Generalne policijske uprave Rajko Likozar 

Šimunkovič, predsednica Rdečega Križa Žalec Pavla 

Artnik, poslanec DZ RS Aleksander Reberšek ter 

predsednik mednarodne gasilske organizacije CTIF 

Milan Dubravac.  

 

Besedo so dobili tudi gostje tujih gasilskih 

organizacij iz Avstrije, Nemčije, Madžarske, 
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Hrvaške, Srbije, Slovaške in Češke, ki so se zahvalili 

za sodelovanje in izrazili željo ter potrebo za 

nadaljnje povezovanje. Posebno novico je poleg 

zahvale premierno naznanil predsednik Gasilske 

zveze Nemčije Karl-Heinz Banse, in sicer 

kandidaturo za naslednjo gasilsko olimpijado leta 

2026 v Berlinu v Nemčiji.     

 

Popoldne je sledila svečana podelitev najvišjih 

gasilskih priznanj. Priznanje plaketa gasilca so 

prejeli Slavko Jezernik, Pavel Hudobivnik in Franc 

Starešinič. Priznanje kipec gasilca so dobili Franc 

Bercko, Franc Mulec in Jožef Maurič. Najvišje 

priznanje Matevža Haceta za leto 2023 pa je šlo v 

roke Martini Jelovčan, Borisu Lambizerju in Francu 

Kirbišu.  

 

Slavnostni del se je nadaljeval kot veličastni gasilski 

dogodek, ki vedno naredi vtis na gledalce. Na ulicah 

Žalca se je odvila gasilska parada z več kot 5.300 

gasilci. Sestavljalo jo je več ešalonov, ki so 

odkorakali na atletski stadion na svečano 

prireditev, na kateri so jih nagovorili župan Občine 

Žalec Janko Kos, predsednik Gasilske zveze 

Slovenije Janko Cerkvenik ter minister za obrambo 

Marjan Šarec. Predsednica države Nataša Pirc 

Musar se dogodka žal ni uspela udeležiti, zato je 

njeno sporočilo prebrala njena svetovalka, sama pa 

je gasilce nagovorila v posnetku na družbenih 

medijih. Gasilcem je sporočila, da s pomočjo 

sočloveku gradijo boljšo družbo in se zahvalila za 

njihovo pomoč. Čestitke je namenila izvoljenemu 

vodstvu ter uspešno izvedenemu XVIII. kongresu.   

 

Gasilska zveza Slovenije se najlepše zahvaljuje 

gostiteljem za ves trud in izredno uspešno pripravo 

kongresa ter vsem gostom, slavnostnim govorcem 

za udeležbo in izrečene besede podpore, 

nastopajočim za čudovit kulturni program, 

predvsem pa gasilkam ter gasilcem za sodelovanje 

v gasilski paradi. Zahvala gre tudi vsem preostalim, 

ki ste kakor koli pripomogli k tako uspešni izvedbi 

dogodka.  

 

Gasilska zveza Slovenije 

 

 
 

 

 

 

PSIHOLOŠKA PRVA POMOČ 

 

Mnogokrat ljudje oklevamo in smo v dvomih, ali naj 

pristopimo k nekomu, ki je v duševni stiski, saj 

mislimo, da lahko v primeru duševnih težav 

ukrepajo samo strokovnjaki. Za preseganje teh ovir 

se lahko spomnimo na situacije, ki zahtevajo 

veščine prve pomoči. Večina od nas ima opravljen 

tečaj prve pomoči, s katerim smo pridobili znanja 

in veščine, kako ukrepati v primeru blage ali težje 

telesne poškodbe (npr. krvavitev, zlom) ali 

akutnega bolezenskega stanja (npr. srčni zastoj, 

dušenje). Čeprav nismo strokovnjaki, znamo zato 

osebi nuditi nujno medicinsko pomoč, dokler ni 

zagotovljena zdravniška oz. strokovna oskrba. 

Podobno velja tudi za psihološko prvo pomoč (v 

nadaljevanju PPP). PPP je osnovna – laična pomoč, 

ki jo nudimo osebi z duševno težavo ali stisko, 

dokler ni na voljo strokovna pomoč ali se stiska ne 

razreši. Tako kot z znanji prve pomoči lahko namreč 
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tudi z znanji psihološke prve pomoči rešimo 

življenje oz. pomagamo osebi v stiski. 

 

Ključni elementi Psihološke prve pomoči 

 

Vsak od nas je verjetno že imel, ima ali pa bo kdaj v 

prihodnje imel bližnji stik z osebo v duševni stiski. 

To je lahko družinski član, prijatelj, sodelavec, 

sosed … Kako se bomo odzvali v odnosu z nekom, 

ki je v stiski, lahko ima pomemben vpliv pri 

reševanju te stiske ter nadaljnjem iskanju ustrezne 

pomoči. Ampak kako vemo, katere korake sprejeti, 

ko se pred nami znajde oseba v stiski? 

 

V pomoč nam je lahko akronim PPP, ki zaobjame tri 

univerzalne temeljne korake: 

 

• Prepoznava – poznavanje znakov in 

simptomov duševnih stisk in nujnih stanj, 

ki zahtevajo takojšnje ukrepanje. 

V prvem delu smo pozorni na opazovanje osebe 

pred nami. Osredotočimo se na informacije 

(verbalne kot neverbalne), ki nam jih sporoča 

oseba ter na čustvene odzive. Znanje o znakih in 

simptomih duševnih stisk dodatno pripomore pri 

izbiri nadaljnjih korakov, še posebej v primeru 

nujnih stanj. 

 

• Pristop – razvoj veščin, kako pristopiti k 

osebi, ki je v stiski, in z njo vzpostaviti 

komunikacijo. 

Ko prepoznamo, da je oseba v stiski, je naslednji 

korak, da do nje pristopimo in vzpostavimo 

komunikacijo. Bolj kot izbor pravilnih besed in 

dajanje nasvetov nam bo pomagalo, če bomo 

pozorno in aktivno poslušali, sprejemali vse 

občutke druge osebe, jo poskusili pomiriti ter ji 

pomagali pri iskanju najbolj primerne rešitve. 

 

• Pomoč – poznavanje oblik pomoči, ki jih 

lahko nudi okolica in strokovne službe ter 

razvoj veščin, kako osebo spodbuditi k 

uporabi strokovnih virov pomoči.  

Da bomo uspešni pri nudenju pomoči, je 

pomembno, da tudi sami dobro poznamo vire 

pomoči in strokovne službe, ki obstajajo v naši 

okolici. Dobro je tudi vedeti, kakšno pomoč lahko 

oseba prejme pri posameznih strokovnjakih. Hkrati 

pa ne pozabimo, včasih lahko pomagamo že s tem, 

da damo osebi vedeti, da smo ji na voljo. 

 

Več konkretnih usmeritev o tem, kako omenjene 

korake psihološke prve pomoči uporabljati v 

primeru depresije, paničnih napadov, 

samomorilnih misli ali pri alkoholizmu lahko 

najdemo na spletni strani programa MIRA – 

www.zadusevnozdravje.si pod zavihkom 

Pomagam drugemu. 

 

Kako do znanj psihološke prve pomoči? 

 

Znanja in veščine PPP lahko pridobite v 

enodnevnem edukacijskem programu, ki ga 

izvajajo strokovnjaki na Nacionalnem inštitutu za 

javno zdravje. Usposabljanje poteka v manjših 

skupinah (do 20 udeležencev) in vključuje tako 

teoretični kot izkustveni del. Udeležba na 

programu je brezplačna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V kolikor bi vas zanimalo sodelovanje v programu, 

vas prosimo, da spremljate objave razpisanih 

izobraževanj na spletni strani: 

https://www.zadusevnozdravje.si/pomagam-

drugemu/izobrazevanja/.  

 

Domen Kralj, mag. psihologije 

Nacionalni inštitut za javno zdravje, OE Celje 

12 

http://www.zadusevnozdravje.si/
https://www.zadusevnozdravje.si/pomagam-drugemu/izobrazevanja/
https://www.zadusevnozdravje.si/pomagam-drugemu/izobrazevanja/


 
NOVICE IZPOD KRVAVICE 

Informativna tiskovina Občine Tabor | Oktober 2023 

 
 

 

E-OSKRBA UPRAVIČENCEM BREZPLAČNO NA VOLJO DO 30. JUNIJA 2025 

 

Ministrstvo za solidarno prihodnost je skupaj z 

Zvezo društev upokojencev Slovenije (ZDUS) v 

okviru javnega razpisa »E-oskrba na daljavo« 

izbralo za izvajalca storitve E-oskrba Telekom 

Slovenije. To pomeni, da je E-oskrba za najmanj 

5.500 upravičencev od 1. oktobra letos do 30. 

junija 2025, to je do uveljavitve pravice do e-oskrbe 

iz Zakona o dolgotrajni oskrbi, ki področje 

sistemsko ureja, še naprej na voljo brezplačno. 

 

Nov projekt »E-oskrba na daljavo« je pomemben 

zato, ker se je iztekel projekt Ministrstva za zdravje, 

v okviru katerega je bila E-oskrba upravičencem od 

sredine aprila 2022 do 30. septembra 2023 v celoti 

financirana s strani Evropske unije iz Evropskega 

socialnega sklada. ZDUS in Telekom Slovenije vse, 

ki so E-oskrbo uporabljali v okviru navedenega 

projekta, pozivata, da podpisano dokumentacijo, ki 

zagotavlja nemoteno brezplačno uporabo E-

oskrbe, čimprej podpišejo in vrnejo. 

 

»Starejši potrebujejo podporo pri samostojnem 

bivanju na domu, E-oskrba pa je zelo učinkovita 

rešitev, zaradi česar smo vseskozi poudarjali, da je 

ključno, da je še naprej brezplačno na voljo čim več 

starejšim. V okviru našega programa »Starejši za 

starejše« smo bili prek prostovoljk in prostovoljcev 

na terenu ves čas v stiku s starejšimi, ki jim je E-

oskrba prinesla veliko olajšanje in boljšo varnost pri 

samostojnejšem bivanju v domačem okolju, sami 

pa si je ne bi mogli privoščiti. Zato je nadaljevanje 

projekta financirane E-oskrbe izredno pomembno 

in veseli smo, da je Ministrstvo za solidarnostno 

prihodnost to zagotovilo. Nadaljnje financiranje 

nas navdaja z optimizmom in nam vliva zaupanje v 

odločitve vlade glede starejših, ki sodijo med 

najranljivejše skupine, saj to kaže, da kljub nedavni 

katastrofalni naravni nesreči, ki bo močno 

obremenila proračun, v družbi vendarle ostaja tudi 

socialna empatija. Vse uporabnike E-oskrbe bodo 

obiskali naši prostovoljci in jim pomagali pri 

izpolnjevanju dokumentov,« ob tem poudarja 

Zdenka Jan, predsednica ZDUS. 

 

»Nacionalno zagotovljena E-oskrba za vse, ki jo 

potrebujejo, je za našo starajočo se družbo nujno 

potrebna, saj pomembno izboljšuje varnost in 

kakovost bivanja starejših, invalidov in kroničnih 

bolnikov v domačem okolju ter razbremenjuje 

sistem zdravstvenega in socialnega varstva. Z 

nadaljnjim financiranjem E-oskrbe je 

upravičencem zagotovljeno varno in samostojno 

bivanje na domu do uveljavitve Zakona o 

dolgotrajni oskrbi. To je še posebej pomembno za 

starejše, ki pretežni del dneva bivajo sami. E-oskrba 

jim zagotavlja takojšnjo pomoč, ko jo potrebujejo,« 

prednosti rešitve izpostavlja Peter Pustatičnik, 

vodja E-oskrbe in E-zdravja pri Telekomu Slovenije. 

 

Dosedanje izkušnje z E-oskrbo: več kot 24.000 

klicev 

 

E-oskrba je socialnovarstvena storitev socialnega 

servisa, ki starejšim, invalidom in kroničnim 

bolnikom omogoča samostojnejše, bolj varno in 

neodvisno bivanje v domačem okolju, saj 

zagotavlja 24-urno povezavo z asistenčnim 

centrom oz. zdravstvenim osebjem in organizacijo 

pomoči, če jo uporabniki potrebujejo. V okviru 

dosedanjega projekta »E-oskrba na domu« je bila 

narejena raziskava o zadovoljstvu in učinkih 

uporabe E-oskrbe. Rezultati so pokazali, da imajo 

uporabniki z E-oskrbo večji občutek varnosti in 

boljšo kakovost življenja v domačem okolju, okoli 

10 odstotkov pa bi jih brez E-oskrbe moralo v dom 

za starejše oz. bi potrebovali drugo obliko pomoči. 

 

Asistenčni center E-oskrbe je od aprila 2022 do 

avgusta 2023 v okviru projekta prejel več kot 

24.000 klicev, od katerih je opravil 1.900 intervencij 

s pomočjo neformalnih oskrbovalcev (tj. svojcev, 

sosedov ipd.), več kot 300 intervencij pa z 

13 



 
NOVICE IZPOD KRVAVICE 

Informativna tiskovina Občine Tabor | Oktober 2023 

ukrepanjem nujne medicinske pomoči. Skoraj 300 

uporabnikov je potrebovalo pomoč zaradi padca v 

domačem okolju, skoraj 170 pa zaradi poslabšanja 

zdravstvenega stanja. E-oskrba jim je močno 

skrajšala čas čakanja na pomoč, s čimer so bili 

preprečeni številni težji zdravstveni zapleti in 

hospitalizacije, E-oskrba preprečuje tudi 

nepotrebne smrti. 

 

Kdo je upravičen do brezplačne E-oskrbe? 

 

Upravičenci, ki so bili vključeni v projekt »E-oskrba 

na domu«, bodo lahko storitev brezplačno 

uporabljali še naprej. Dosedanji uporabniki bodo 

po pošti prejeli vse potrebne informacije in 

dokumentacijo, uporabnike bodo obiskovali tudi 

prostovoljci društev upokojencev in jim pomagali 

urediti vse potrebno. 

 

Do brezplačne E-oskrbe so sicer upravičeni vsi, ki so 

polnoletni, živijo doma in niso vključeni v 

celodnevne oblike institucionalnega varstva ter 

izpolnjujejo vsaj enega izmed naslednjih pogojev: 

• v skladu s predpisi s področja invalidskega in 

pokojninskega zavarovanja jim je priznana 

invalidnost;  

• v skladu s predpisi s področja invalidskega in 

pokojninskega zavarovanja prejemajo dodatek 

za pomoč in postrežbo; 

• zaradi nevroloških oziroma nevromišičnih 

obolenj so ogroženi za padec oziroma so zaradi 

kognitivnega upada pri demenci izpostavljeni 

različnim neželenim dogodkom v okolju; 

• imajo zaradi posledic bolezni, starostne 

oslabelosti, poškodb, invalidnosti, pomanjkanja 

ali izgube intelektualnih sposobnosti omejeno 

sposobnost samooskrbe in bivajo pretežni del 

dneva sami; 

• so stari 65 let ali več in živijo pretežni del dneva 

sami. 

 

Podrobnejše informacije glede vključitve v projekt 

Ministrstva za solidarno prihodnost so na voljo na  

Telekomu Slovenije in na ZDUS: 

• pri Zvezi društev upokojencev Slovenije s klicem 

na številko: (01) 620 54 82 (vsak delovnik med 

9. in 12. uro) ali prek e-pošte e-oskrba@zdus-

zveza.si ali v lokalnem društvu upokojencev; 

• pri Telekomu Slovenije s klicem na brezplačno 

številko 080 12 13 (vsak delovnik med 8. in 16. 

uro) ali prek e-pošte eoskrba@telekom.si ali z 

obiskom prodajnega mesta Telekoma Slovenije. 

 

 
 

Telekom Slovenije 
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ROŽNATI OKTOBER, MEDNARODNI MESEC OSVEŠČANJA O RAKU DOJK 

 

Rožnata drevesa po Sloveniji 

 

V želji, da opozorimo na pomen zdravja v lokalnem 

okolju smo v letošnje aktivnosti v rožnatem 

oktobru vključili tudi donacijo »rožnatih dreves« 

slovenskim občinam. Poleti smo vse slovenske 

občine pozvali, da se nam pridružijo in postanejo 

naš partner v osveščanju o raku dojk. 

Zainteresiranim občinam smo podarili »rožnato 

drevo«, ki bo občanke in občane tudi v naslednjih 

letih opozarjalo na pomen skrbi za svoje zdravje, 

zdravega načina življenja in zgodnjega odkrivanja 

raka. 

 

Rak dojk ‒ najpogostejši rak pri ženskah 

 

Podobno kot v večini razvitih držav, je tudi v 

Sloveniji rak dojk najpogostejši rak pri ženskah. Rak 

dojk ni izključno bolezen žensk, saj sta med 

obolelimi tudi eden do dva odstotka moških. V 

Sloveniji vsako leto za rakom dojk zboli več kot 

1.500 žensk in do 15 moških.  

 

Zdrav način življenja 

 

Številne raziskave kažejo povezavo med zdravim 

načinom življenja in manjšim tveganjem za razvoj 

raka dojk. Po podatkih Svetovne zdravstvene 

organizacije bi lahko z zdravim načinom življenja 

preprečili 30‒50 odstotkov primerov raka. Z redno 

telesno aktivnostjo, zdravo in uravnoteženo 

prehrano, vzdrževanjem ustrezne telesne mase 

lahko vsak sam veliko prispeva k svojemu zdravju.  

 

Zgodnje odkrivanje 

 

Rak dojk je dobro ozdravljiv, če je odkrit dovolj 

zgodaj. Preživetje žensk z diagnozo raka dojk se 

povečuje predvsem zaradi zgodnjega odkrivanja in 

kakovostnega zdravljenja, ki postaja vedno bolj 

prilagojeno posamezni ženski in njenemu raku. 
 

 
 

Redno mesečno samopregledovanje dojk 

pripomore k zgodnjemu odkrivanju raka dojk. 

Vsaka ženska bi morala že v mladosti začeti s 

samopregledovanjem in tako spoznati svoje dojke. 

Do menopavze naj bo to reden pregled vsak sedmi 

do deseti dan po začetku menstruacije, kasneje na 

izbrani dan v mesecu. Za pomoč pri rednem 

mesečnem pregledovanju je na voljo tudi 

brezplačna mobilna aplikacija Breast Test in prikaz 

na spletni strani breast-test.com. 

 

Pri samopregledovanju dojk je treba skrbno 

pregledati in pretipati obe dojki in pazduhi ter biti 

pozoren na zatrdline, spremembe v velikosti in 

obliki dojk ter barvi kože, uvlečenost bradavice ali 

izcedek iz nje ali zatrdline. Ni nujno, da je vsaka 

sprememba maligna, vendar mora zdravnik 

presoditi, ali je sprememba nevarna ali ne, zato naj 
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ženska ne odlaša z obiskom izbranega zdravnika, ki 

jo bo napotil na nadaljnje preiskave, če bo to 

potrebno. 

 

Za zgodnje odkrivanje raka dojk je pomembno tudi, 

da se ženske odzovejo na vabila državnega 

presejalnega programa DORA, ki je namenjen 

zgodnjemu odkrivanju raka dojk, v okviru  katerega 

vsaki dve leti na mamografijo povabijo vse 

slovenske ženske med 50. in 69. letom. S 

samopregledovanjem naj ženske nadaljujejo tudi 

po tem, ko se redno udeležujejo presejalne 

mamografije. 

 

Rožnati oktober 2023 

 

V Združenju Europa Donna Slovenija že več kot 25 

let osveščajo o raku dojk in rakih rodil ter o pomenu 

zdravega načina življenja, rednega mesečnega 

samopregledovanja dojk in preventivnih 

presejalnih programih DORA, ZORA in SVIT. Velik 

del dejavnosti združenja je namenjen podpori 

bolnicam in njihovim svojcem ob soočanju z 

boleznijo. 

 

V letošnji rožnati oktober je združenje vstopilo s 

kampanjo Najboljši prijateljici potipaj po zdravju, ki 

nagovarja ženske k rednemu mesečnemu 

samopregledovanju dojk in jih hkrati poziva, da 

samopregled in udeležbo na presejalnem 

programu Dora priporočijo tudi svojim 

prijateljicam. V oktobru se osredotočajo tudi na 

pomen prijateljstva v času bolezni, saj je poleg 

zdravljenja zelo pomembna tudi psihosocialna 

podpora bolnici.  

 

Združenje Europa Donna Slovenija 

 
 

»CENTER ZA RAZVOJ IN SPODBUDO INOVACIJ V KMETIJSTVU« 

LIOFILIZACIJA ‒ NOVA PRILOŽNOST ZA LOKALNE KMETE 

 

V Taboru se je začela izvajati operacija, ki obeta 

preobrazbo v lokalni kmetijski panogi. Poimenovali 

smo jo »Center za razvoj in spodbudo inovacij v 

kmetijstvu« in je bila uspešno izbrana za 

sofinanciranje na razpisu Razvojne agencije Savinja 

Žalec. Ta operacija je del ukrepa »19.2. Podpora za 

izvajanje operacij v okviru strategije lokalnega 

razvoja, ki ga vodi skupnost«. Njena glavna cilja sta 

revitalizacija opuščenega prostora in spodbujanje 

inovacij v kmetijstvu. 

 

Omenjena operacija se osredotoča na prenovo in 

ponovno uporabo prostora, ki je bil nekdaj 

zbiralnica mleka za lokalne mlekarje in je v lasti 

Kmetijske zadruge Savinjska dolina v Taboru. Ta 

prostor bo v uporabi Davorja Vuchkovskega, 

samostojnega podjetnika, ki se bo ukvarjal s 

postopkom liofilizacije živil. Poleg same storitve 

liofilizacije, kjer se hrana hitro zamrzne in se nato 

odstranita iz nje voda in vlaga, bo ta prostor na 

voljo tudi lokalnim prebivalcem in kmetom. Ti bodo 

imeli priložnost, da svoje sadje in zelenjavo 

liofilizirajo po ugodnih cenah. To pomeni, da bodo 

lahko ohranili svoje pridelke in uživali v njih ali pa 

prodajali tudi izven sezone. 

 

Operacija ne vključuje le gospodarskega vidika. Ima 

tudi izobraževalno komponento, ki bo koristila 

lokalnim kmetom. Vse, ki vas zanima liofilizacija, 

ste vabljeni na brezplačne individualne posvete, ki 

potekajo vsako soboto. Na posvetih se bo 

razpravljalo o možnostih liofiliziranja vaših 

pridelkov ter ustvarjanju izdelkov z visoko dodano 

vrednostjo. Za dodatno motivacijo bomo kmetom 

brezplačno liofilizirali nekaj sadja ali zelenjave za 

poskus. Za prijavo na posvete ali več informacij 

lahko kmetje obiščejo spletno stran liofilizirano.si, 

kjer najdejo kontaktni obrazec in kontaktirajo 

izvajalca projekta. 

 

V okviru operacije je načrtovanih tudi šest 

skupinskih delavnic na različnih lokacijah v občinah 

Spodnje Savinjske doline. Točne datume in lokacije 

bodo sporočili preko facebook strani blagovne 

znamke »Njami njam« 

(https://www.facebook.com/liofilizacija). Sledenje 
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tej strani je priporočljivo, če vas zanima 

sodelovanje na delavnicah. 

 

Z izvedbo operacije si želimo povečati aktivnost v 

kmetijski panogi, spodbuditi večjo pridelavo 

lokalnih izdelkov ter okrepiti prehransko oskrbo in 

samooskrbo regije. Liofilizacija se izkaže kot 

odličen način shranjevanja živil, saj zagotavlja 

kemično stabilnost (nepokvarljivost) in ohranja 

biološko vrednost živila, vključno z vitamini, 

minerali in aminokislinami. Tudi Nacionalni inštitut 

za javno zdravje Slovenije (NIJZ) to metodo 

konzerviranja živil izpostavlja kot izjemno koristno 

in pomembno za kakovostno hrano v vseh letnih 

časih. 

 

Operacija »Center za razvoj in spodbudo inovacij v 

kmetijstvu« v Taboru predstavlja odličen primer 

iniciative, ki združuje gospodarski, izobraževalni in 

lokalni razvoj v korist celotne skupnosti. S svojim 

delovanjem bo zagotovo prispevala k večji trajnosti 

in konkurenčnosti lokalnega kmetijskega sektorja. 

 

Davor Vuchkovski 

 

 
 

 

 

BREZPLAČEN ODVOZ POPLAVLJENIH VOZIL IN UREDITEV DOKUMENTACIJE ZA ODJAVO 

VOZIL 

 

Podjetje Karbon, d. o. o., brezplačno nudi odvoz 

poplavljenih vozil in kot pooblaščena družba 

uradno uredi dokumentacijo za odjavo iz prometa. 

 

Smo eden izmed prvih centrov za razgradnjo 

izrabljenih motornih vozil v Sloveniji, ki okoljske 

dejavnosti izvaja v industrijski coni Premogovnika 

Velenje, kjer razpolagamo z delavnico za 

razgradnjo izrabljenih motornih vozil s sortirno 

linijo za razvrščanje (Karbon, d. o. o., Koroška cesta 

40a, 3320 Velenje, tel: 071 672 474).   

 

Opozarjamo lastnike izrabljenih vozil, da se ob 

predaji vozil nepooblaščenim družbam in 

posameznikom krši zakonodaja in ogroža lastno 

okolje. 

 

Karbon, d. o. o. 

 
 

DRAGI SOOBČANI 

 

Po dolgem času se moram spet javiti. Zelo sem 

vesela družine, za katero sem zadnjič na 

sterilizacijo peljala tri mucke. To so ljudje, ki ljubijo 

živali in čutijo odgovornost do svojih hišnih 

ljubljenčkov. Žalostno pa je, da je takih zelo malo.  

 

V preteklih tednih sem v vasici na poti iz Črnega 

Vrha proti Taboru v nekaj dneh pobrala štiri 

povožene mladičke. Prosim, da se ljudje zavedajo, 

da so tudi muce živa bitja s svojimi potrebami in jih 

ne moreš hraniti le s kravjim mlekom in praženim 

krompirjem. Muce so netolerantne na laktozo v 

mleku in imajo po uživanju kravjega mleka 

črevesne probleme. Ljudje se tudi ne zavedajo, da 

če imajo pri hiši šest samičk in štiri samčke in da če 

bodo do spomladi vsi preživeli, 

lahko ima vsaka samička, ki ni 

sterilizirana, spomladi 

najmanj  štiri mladiče ...  

 

Problematika z mucami je večja 

kot se zavedamo, in živali po nepotrebnem trpijo. 

Prosim, poskusimo skupaj preprečiti takšne 

prizore.  

 

Irena Zimmermann 
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1. OBOGATITVENI DAN V VRTCU TABOR – MEDNARODNI TEDEN GLUHIH 
  

Gluhi imajo svoj jezik, kulturo in svoje socialno 

sredstvo. »Zmorem kot drugi, že imam veliko, a še 

potrebujem podporo.« ‒  Medobčinsko društvo 

gluhih in naglušnih Velenje.  

 

Da bi lahko otroci sodelovali in vplivali na družbeno 

okolje ter ga pozneje aktivno spreminjali, morajo 

postopoma spoznavati vsakdanje življenje, ožje in 

širše družbeno okolje, medkulturne in druge razlike 

skupnosti in tradicije, kar pa je osnova za vzgajanje 

medsebojne strpnosti in spoštovanja drugačnosti.  

 

 
 

Imeli smo obogatitveni dan na temo 

mednarodnega tedna gluhih, med katerim smo 

prehajali med oddelki. Dopoldan smo popestrili z 

dejavnostmi, ki spodbujajo čutila. Raziskovanje se 

je pričelo v senzorni avli, kjer so otroci preko 

različnih iger in pripomočkov razvijali mišljenje, 

sklepanje, dobivali predstavo o zaporedju 

dogodkov, se zabavali. Imeli so možnost ter 

spodbudo, da se sprašujejo. Po ogledu neme igre 

“Jabolko” Anje Štefan so po igralnicah raziskovali 

zvok ‒ kaj proizvaja zvok, zvenečo posodo, 

brenkala ‒ brenkice, imeli smo različno napolnjene 

kozarce, vibracije z ravnili in tiha glasbila. »Čutim 

tresljaje,« »Vibracije so,« so govorili (5‒6 let). 

Razvijali so mišične skupine, ki so odgovorne za 

proces dihanja v predelu ust ter nasitijo možgane s 

kisikom ‒ pihanje s slamico v žogice in v vodo (milni 

mehurčki). »Jaz bi tudi to! ‒ Zala (4‒5 let). Igralnico 

smo spremenili v »tiho sobo« ‒ zatemnili, prižgali 

dišeče palčke in lučke. Tu se je odvijala spontana 

igra, vzporedno pa telovadba v tišini, kar je bilo 

otrokom v izziv: »Nuša, prižgi luč.« ‒ Anže (4‒5 let), 

a so bogatejši za izkušnjo onemogočenega čutila.  

 

 
 

Preizkusili smo se v pantomimi in branju z ustnic, 

vsa navodila v kotičku so bila podana nemo. 

Poslušali smo zvoke telesa ‒ tapkanje, udarjanje 

delov telesa in ritem. Izgovarjali smo svoja imena z 

zatisnjenimi ušesi. Tipali in gnetili smo, oblikovali iz 

slanega testa. Postavljali smo se v različne telesne 

položaje in vadili jogo. Tako smo umirili um in 

razgibali telo. 

 

Bilo je pestro, zabavno in senzorično. 

 

Koordinatorki Anuška Križnik in Laura Bašič 

 
 

TEDEN OTROKA V VRTCU TABOR 
 

Letošnja osrednja tema Tedna otroka je bila 

radovednost, z naslovom “ZAKAJI in ZATOJI 

radovednosti”. Radovednost pomeni zanimanje za 

različne stvari. 

 

Otrok v vrtcu in izven njega aktivno raziskuje 

pojave, ki ga zanimajo. To raziskovanje je zabavno 

in razburljivo ter odpira vrata do vedno novih 

zanimivih problemov (Kurikulum, 1999).  
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Tako smo v Vrtcu Tabor ves teden še pogosteje 

raziskovali ter spodbujali radovednost. Na 

cicipohodu smo se ob dvigu srčnega utripa 

spraševali, zakaj je gibanje pomembno (»da mišice 

segrejemo,« ‒ Brina, 3 leta). Po oddelkih smo 

raziskovali različne teme, posebno pozornost pa 

smo namenili eksperimentom. Nacionalni 

dokument Kurikulum (1999) za vrtce opredeljuje 

različna področja dejavnosti, med njimi tudi 

umetnost. Vzgojitelji v vrtcu vključujemo animirani 

film na oba načina – doživljajsko in ustvarjalno. 

Tako smo si kot uvod v eksperimente ogledali 

kvalitetni risani film “Profesor Baltazar”, v katerem 

profesor Baltazar s pomočjo svojih izumov rešuje in 

izboljšuje življenje svojih someščanov. Ob tem pa 

seveda ni manjkalo »kokic«, ki so nam jih pripravile 

kuharice. Naslednji dan je bil dan za eksperimente. 

Otroci so prehajali med oddelki. Vsak eksperiment 

smo vzgojiteljice najprej demonstrirale, nato pa je 

sledilo preizkušanje oz. prosto eksperimentiranje. 

Otroci so se z visoko stopnjo interesa vključevali v 

ponujene eksperimente, kajti v predšolskem 

obdobju jih k temu spodbuja prirojena 

radovednost. 

 

Ves teden je bilo pestro in zanimivo. Le kakšna 

tema nas čaka naslednje leto v Tednu otroka? 

 

                                                                               

Koordinatorici Katja Rotar in Lidija Svet 
 

 

 
S PRVOŠOLCI SMO POGUMNO ZAKORAKALI V NOVO ŠOLSKO LETO 

 

Na Podružnični osnovni šoli Tabor je uspešno minil 

pomemben uvajalni mesec v novo šolsko leto, čas 

navdušenja in razburljivih začetkov. S ponosom in 

veseljem smo sprejeli 21 prvošolcev na njihovo 

novo šolsko pot.  

 

Za naše prvošolce je bil prvi dan šole poseben 

trenutek. Pričel se je z zvokom harmonike, s 

pozdravi in z dobrimi željami učiteljev, 

devetošolcev, župana in ravnateljice. Sledil je ogled 

kulturnega programa in zaključek s presenečenjem 

v njihovi učilnici.  
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Za nami so že uspešno izvedeni prvi dnevi 

dejavnosti. 

 

Na tehniškem dnevu z naslovom “Promet” so 

izdelovali okolju prijazne lego avtomobilčke, 

obiskala jih je policistka, ki jim je na sprehodu 

pokazala varno in pravilno hojo v prometu. Dan so 

zaključili z varno vožnjo na poligonu z okolju 

prijaznimi vozili (kolo, skiro).  

 

Vtisi prvošolcev  

 

Všeč mi je bilo: 

 

• kolesarjenje med ovirami na igrišču. (Tija, 

Viktor, Tisa, Lian, Ema, Živa, Jan, Metka, Peter, 

Jaka, Ažbe, Jaka, Nik, Zala) 

• pogovor s policistko. (Ajda) 

• kako smo hodili čez cesto. (Hana) 

• sprehod s policistko in vožnja s kolesom po 

poligonu. (neznani avtor) 

 

V tednu otroka smo se posvetili »Zakajem in 

zatojem radovednosti«. Razvijali smo dragoceno 

človeško vrlino. To je radovednost, ki pomeni 

zanimanje za različne stvari. Otrokom pomaga 

odkrivati in razumeti svet.   

 

Prvošolci so zbirali radovedna vprašanja o svetu 

okoli sebe. 

 

Skupaj podpirajmo otroke z dobrim in zdravim 

zgledom, jim pomagajmo pri prilagajanju na šolsko 

okolje ter spodbujajmo njihovo učenje in razvoj. 

 

Stanka Tominšek Kužnik 

 

 

SLAVNOSTNA PODELITEV PRIZNANJ IN NAGRAD ZA PROJEKT  
“MLEKASTIČNO! IZBEREM DOMAČE” 

 

V okviru programa EKO ŠOLE smo v lanskem 

šolskem letu letošnji petošolci Podružnične 

osnovne šole Tabor sodelovali v projektu z 

naslovom “Mlekastično! Izberem domače". V 

okviru tega smo pri pouku raziskovali pomen mleka 

in mlečnih izdelkov za naše zdravje ter 
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pomembnost nakupa lokalnih mlečnih izdelkov in 

mleka.  

 

Na koncu pa smo izdali še svojo pesniško zbirko z 

naslovom: »Za zdravje pijmo mleko kravje!« 

Pesniško zbirko si lahko ogledate in preberete v 

knjižnici naše šole. 

 

 
 

Z nastalimi izdelki smo sodelovali v nagradnem 

natečaju “Mlekastično! Izberem domače” ter 

osvojili priznanje in nagrado v  kategoriji druge 

triade osnovne šole. V projektu je sodelovalo kar 

174 izobraževalnih ustanov, 879 mentorjev ter 

9.834 otrok, učencev in dijakov. Zato smo na naš 

uspeh izredno ponosni.  

 

Slavnostna podelitev priznanj in nagrad je bila v 

torek, 26. septembra 2023, v Hiši EU v Ljubljani. 

Petošolci smo obisk Hiše EU izkoristili še za ogled 

multimedijskega razstavnega prostora, kjer smo na 

zanimiv način spoznavali EU in odgovarjali na 

različna vprašanja. 

 

Učenci 5. c z razredničarko Simono Jan 

 

 

26. SEPTEMBER ‒ EVROPSKI DAN JEZIKOV        

 

To je dan, ko v Evropi praznujemo jezikovno 

raznolikost in spodbujamo učenje jezikov. 

 

Evropski dan jezikov 

praznujemo zato, da 

poudarimo, kako pomembno 

je učenje tujih jezikov, saj se lahko le na ta način 

sporazumevamo in razumemo druge kulture.  

 

Tudi na naši šoli smo se poigrali z besedami iz 

različnih jezikov in se pomerili v poznavanju jezikov 

in držav. Svoja imena pa smo se učili pisati tudi v 

cirilici.  

 

Prisluhnili smo učencem, ki so k nam prišli iz druge 

države ali pa so iz druge države prišli njihovi starši.  

 

Martina Zupan Kuserbanj 
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DRŽAVNO GASILSKO TEKMOVANJE ZA MEMORIAL MATEVŽA HACETA 2023,  
GORNJA RADGONA

  
23. in 24. septembra 2023 je v Gornji Radgoni 

potekalo mladinsko in člansko državno gasilsko 

tekmovanje 

za memorial 

Matevža 

Haceta.  

 

Gasilci iz 

PGD Kapla - 

Pondor smo 

nestrpno 

pričakovali 

nedeljski dan, ko je bilo na sporedu člansko 

tekmovanje (podaljšana mokra taktična vaja) ter 

tekmovanje za starejše gasilke in gasilce (vaja s 

hidrantom). Tekmovanja smo se udeležili s kar 

tremi ekipami (članice A, člani A ter starejše 

gasilke), kar je za društvo zgodovinski uspeh.  

 

 
 

Že v zgodnjih jutranjih urah smo krenili na pot. Ob 

prihodu nas je pričakal rahel dež in veter, vendar so 

tekmovalci bili pripravljeni, da pokažejo, kar znajo. 

Prve so se na progo podale članice A, ki so vajo 

odlično izvedle in dokazale svojo pripravljenost. 

Nato smo navijali za starejše gasilke. Njihovo šesto 

zaporedno državno tekmovanje je prineslo odličen 

rezultat brez kazenskih točk in že takrat smo vedeli, 

da si po toliko letih zaslužijo mesto med 

najboljšimi. Člani A so se na progo podali zadnji 

izmed naših ekip. Vajo so izvedli hitro, vendar z 

nekaj napakami. Skupaj smo počakali do konca 

tekmovanja pri našem avtobusu, kjer smo si uredili 

šotore, mize in nekaj za pod zob. Ker so bili rezultati 

sproti vneseni in smo imeli vpogled v vzporedne 

rezultate, je bilo čakanje zelo napeto.  

 
 

Že med samim čakanjem smo veseli ugotovili, da so 

naše starejše gasilke postale državne prvakinje! 

Člani A so dosegli 21. mesto, kar je za njihovo prvo 

državno tekmovanje dober rezultat. Napeto je bilo 

v kategoriji članic A, kjer smo do konca spremljali 

druge ekipe in navsezadnje presrečni ugotovili, da 

so zasedle 3. mesto na svojem četrtem državnem 

tekmovanju.  

 

 
 

Skupaj smo se odpravili na podelitev priznanj in 

medalj. Prav posebno je, ko kar dve ekipi iz tako 

majhnega društva stojita z medaljami in pokalom 

med najboljšimi v Sloveniji. Srečni in polni vtisov 

smo se odpravili na pot, kjer so nas pred domom 

pričakali naši člani z veličastnim curkometom in 

sprejemom.  

 

PGD Kapla - Pondor 
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GASILSKE DELAVNICE ZA NAJMLAJŠE V KAVARNI LISJAK 
 
V četrtek, 5. oktobra 2023, smo v okviru 

spremljevalnih dejavnosti XVIII. Kongresa Gasilske 

zveze Slovenije in 

meseca požarne varnosti 

v Kavarni Lisjak v Taboru 

pripravili gasilske 

delavnice za otroke.  

 

V notranjosti lokala so 

otroci izdelovali različne 

izdelke, povezane z 

gasilsko tematiko: 

gasilska vozila iz papirja, 

ognjene ogrlice, prstne 

lutke ... Zunaj pred 

lokalom pa so se mladi 

gasilci lahko preizkusili v 

gasilskih spretnostih, kot 

so spajanje cevi na 

trojak, prenos ročnika in 

metanje vrvi. Otrokom 

smo pripravili tudi posebno presenečenje, in sicer 

obisk gasilske maskote Florija, katerega so se še 

posebej razveselili. Pokazali so mu svoje izdelke, 

predstavili poligon in mu podelili petke. Na koncu 

je sledilo še obvezno skupinsko fotografiranje. 

Delavnice so trajale polni dve uri in na koncu je 

Vesna iz Kavarne Lisjak otroke pogostila s hotdogi, 

sokom, sadjem in čokoladicami. 
 

Otroci so preživeli lepo popoldne in veseli nas, da 

se je toliko otrok odzvalo našemu povabilu. Na 

koncu se naj najlepše zahvalim Kavarni Lisjak, še 

posebej Vesni Pider za res lepo sodelovanje in 

pogostitev, mentorici Miji Pustoslemšek za pomoč 

pri organizaciji in izvedbi delavnic in pa PGD Kapla 

- Pondor, za posojo gasilske opreme. 

 

Na pomoč!  

 

Jana Juhart, PGD Kapla - Pondor 

 
 

MESEC POŽARNE VARNOSTI V PGD LOKE 
 

Čeprav smo gasilci aktivni skozi vse leto, je oktober 

tisti mesec, ki je še posebej pomemben za nas. V 

tem mesecu se trudimo ozaveščati ljudi o požarni 

varnosti in preprečevanju nastanka drugih 

morebitnih nesreč.  

 

 

V našem društvu smo v začetku meseca oktobra s 

tem namenom organizirali pregled gasilnih 

aparatov, ki so pomembni pri gašenju začetnih 

požarov.  

 

 

Obiskali smo POŠ Tabor, kjer smo prvi triadi 

pripravili zanimiv enourni program. Otroci so se 

preizkusili na spretnostnem poligonu, ciljanju tarče 

z brentačo in reševanju ponesrečenca z nosili. Od 

blizu so si pogledali gasilsko opremo, ki jo imamo v 
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našem tovornjaku, se seznanili z različnimi vrstami 

požarov in gasilnih aparatov. Ob koncu srečanja pa 

je »zapela« gasilska sirena, luči so se obarvale v 

modro barvo in naši gasilci so prijeli cev z vodo in 

otrokom pokazali, kako poteka gašenje.  

 

Predstavili smo se na jesenskem srečanju Vrtca 

Tabor. Otroci so videli, koliko opreme je potrebne 

za reševanje in gašenje. Za spomin so si lahko vzeli 

balon in se posladkali z bombončki.  

 

V začetku meseca smo sodelovali tudi pri izvedbi 

XVIII. Kongresa Gasilske zveze Slovenije, ki je 

potekal v Žalcu. Zgodbo kongresa so soustvarjali 

tudi naši otroci, mladi gasilci. Skupaj z mentorico so 

pripravili transparent in ga ponosno izobesili na 

dan največje gasilske parade v Sloveniji.  

 

Kot vsako leto smo se sproščeno podružili na 

našem društvenem pikniku, ki pa je bil letos malo 

drugačen kot po navadi. Ker vemo, da »na mladih 

svet stoji«, se res trudimo, da se naša gasilska 

mladina med nami dobro 

počuti in želi krepiti svojo 

strast do gasilstva. S tem 

namenom in željo je 

njihova mentorica 

pripravila gasilske 

štafetne igre, ki pa so 

bile, kot vsako pravo 

tekmovanje, ustrezno nagrajene. Verjamemo, da 

bodo te igre na našem pikniku postale 

tradicionalne.   

 

 

Čaka nas še sklepno dejanje tega meseca, to pa je 

načrtovanje in izvedba občinske gasilske vaje ob 

mesecu požarne varnosti.  

 

Na pomoč! 

 

PGD Loke 

 
 

POHOD 50 + 
 

Čas naših dvomesečnih počitnic je hitro minil in že 

smo prejeli vabilo za septembrski pohod na relaciji: 

Sveta Planina–Vrhe (sv. Lenart)–Loke–Tabor. 

 

 

Dobro razpoloženi smo se na torek, 26. septembra 

2023, zbrali pred KZ Tabor. Šofer kombija Jure nas 

je na lepo sončno jutro varno pripeljal do Sv. 

Planine, od koder je lep razgled daleč naokoli. Kar 

vsi udeleženci pohoda smo se začeli spominjati 

otroških let, ko smo vsaj enkrat letno s svojimi 

starši peš prehodili pot do župnijske cerkve Imena 

Marijinega na Sv.  Planini, ki je z 985 metri najvišje 

ležeča cerkev v ljubljanski nadškofiji.  

 

Sv. Planina (1.011 m) je vrh v osrednjem delu 

Mrzliškega pogorja v Zasavju in tako se imenuje 
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tudi naselje samotnih kmetij na južnih pobočij Sv. 

Planine in Javorja. Na spletu zasledimo zapis, da je 

božje popotništvo na Sv. Planino povezano z 

nosečo plemkinjo, ki je bila pregnana od doma in je 

pri težavnem porodu, brez pomoči, prosila za 

pomoč sv. Ano, zavetnico porodnic. Ker je bila 

njena prošnja uslišana, je dala na mestu, kjer je 

rodila, postaviti kapelico v čast svetnici.  

 

Za vse več romarjev so potem na tem mestu 

pozidali cerkev (v virih prvič omenjena 1433. leta). 

Stranski oltar je ostal posvečen sv. Ani, ki goduje 

26. julija. Na ta dan je še dandanes glavni romarski 

shod. Ustno izročilo tudi potrjuje, da je leta 1872 

med trboveljskimi rudarji izbruhnila huda 

epidemija črnih koz in tifusa. Takrat so se rudarji 

zaobljubili, 

da bodo na 

Sv. Planino 

poromali 

vsako leto.  

 

Pod cerkvijo 

smo si 

ogledali 

tudi 

ostanke 

Hotela Ana, 

ki ga je leta 

1935 zgradil 

trboveljski gostilničar Gvidon Počivalšek in je bil 

leta 1945 požgan, o čemer danes priča spominsko 

obeležje na obzidju.  

 

Z lepimi vtisi smo se nato peš začeli vračati v dolino 

in do Tabora nas je čakalo še okrog 660 metrov 

višinskega spusta. Pri sv. Lenartu smo se še uzrli na 

Javor, nato pa se mimo doma na Vrheh spustili 

proti kmetiji Tomažovc, ki že leži v naši občini. Tu 

smo tudi videli, kako so potekala dela pri pripravi 

ceste za asfaltiranje. 

 

 
 

Pot nas je naprej vodila proti domačiji Spodnji 

Zaberložnik, kjer smo imeli kratek energijski 

postanek. Franci in Bojana, hvala. Po gozdni poti 

smo sestopali še mimo Šekovarjeve domačije, 

končno prispeli v Ojstrico, Loke in že kar utrujeni 

nazaj v naš Tabor. 

 

Lepo je bilo, prihodnjič se nam pridružite tudi vi. 

 

Društvo upokojencev Tabor 

 

 

OJSTRIŠKA GOSPODA V BOSNI IN 

HERCEGOVINI 

3. del 
 

Dramska sekcija Ojstriška gospoda Turističnega 

društva Tabor je drugi dan potovanja po Bosni in 

Hercegovini prišla v Jajce. Po kosilu si je ogledala 

naravne in kulturne znamenitosti. 

 

Obiskali smo mestni park, v katerem je znan 

naravni biser, kjer se reka Pliva po večmetrskem 

padcu spusti v reko Vrbas. Park je zasejan s 

številnimi starimi drevesi, ki govorijo o zgodovini. 
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Človek se spočije in skrije pred žgočim soncem. Pot 

nas je vodila na desni breg Plive, kjer je prekrasen 

pogled na slapove. Na številnih stojnicah prodajajo 

spominke. Člani društva smo obiskali Muzej 2. 

zasedanja AVNOJ-a. Tu se je čas ustavil. Iz velike 

avle stopi popotnik v dvorano, kjer je leta 1943 

potekalo zasedanje poslancev republik nekdanje 

skupne države. Vsaka republika ima spominsko 

vitrino, kjer so predmeti poslancev te republike. Na 

balkonu dvorane si lahko ogledamo poti, ki so jih 

morali prehoditi posamezni poslanci, da so prišli do 

tega bosanskega mesta. V kletnih prostorih je 

razstava 380 slik slovenskega slikarja Božidarja 

Jakca, ki je portretiral poslance na tem zasedanju.  

 

Sprehod po starem delu mesta je bil zelo zanimiv. 

Vanj vstopimo pod grajskim portalom oziroma pod 

Travničko kapijo, kot oni imenujejo vstopno točko 

v mesto. V središču mesta, ki je zelo preurejeno in 

delno zaprto za promet, lahko posedimo ob 

številnih bifejih in restavracijah, kjer sta dva velika 

vodnjaka. Tu je tudi džamija Esme Sultanije, ki je 

ves dan odprta za ogled. Pred mestnim obzidjem, 

ki se imenuje Banjalučka kapija in kjer je izhod iz 

starega mesta, lahko zavijemo po pešpoti in 

stopnicah na obzidje mestne trdnjave. Na poti proti 

trdnjavi si je mogoče ogledati staro Kršljakovo 

kučo, v kateri je etnografska zbirka oblačil iz 18. in 

19. stoletja v tedanji Bosni. 

 

Po obzidju trdnjave pridemo do uličice tik pod 

obzidjem. Tu je Sinan-begova džamija ali po 

slovensko ženska džamija, kjer so se nekoč zbirale 

muslimanske ženske k molitvi. Danes je to kulturni 

spomenik.  

 

Le nekaj metrov vstran je velik vhod v trdnjavo. Z 

raziskovalnimi deli na območju trdnjave še niso 

zaključili. Našli so veliko zajetje vode, ki spreminja 

višino. To sta severni in južni stolp, iz katerih je lep 

pogled na stari in novi del mesta Jajce. V trdnjavi 

naj bi bil zadnji bosanski kralj in srbski despot 

Stjepan Tomašević, ki se je upiral Osmanski vojski 

vse do svoje smrti leta 1463. Da bi ubranil napad na 

Jajce, se je s svojo vojsko umaknil v srbski kraj Ključ, 

tam pa ga je njegov plemič Radoslav izdal.  

 

Ob izstopu iz trdnjave smo šli mimo Sahat kule 

oziroma nadzornega stolpa in se spustili do cerkve 

svete Marije, ki ima zvonik posvečen svetemu Luki. 

Ostanki dokazujejo, je bilo tu nekoč rimsko 

svetišče. Nato je tu stala pravoslavna cerkev 

posvečena svetemu Luki, ki pa je zgorela, le stolp 

(turn) je ostal. Na pogorišču stare pravoslavne 

cerkve so kristjani postavili kamnito cerkev in jo 

posvetili Mariji. V času Osmanskega cesarstva je 

bila cerkev spremenjena v džamijo z minaretom. 

Med zadnjo vojno je bila cerkev porušena in 

požgana. Nedaleč od cerkve je Medved kula 

(Medvedji stolp). Tu naj bi po pripovedovanju imeli 

zaprtega medveda. Hranili so ga s kaznjenci. V 

neposredni bližini pa so tudi mestne katakombe. 

Zgrajene so v dveh nadstropjih. V prvem je tudi 

prostor za molitev. Pri ogledu smo opazili, da so tu 

pokopavali poleg odraslih oseb tudi otroke. 

Katakombe so bile zgrajene konec 14. in v začetku 

15. stoletja. Ukaz za izklesanje katakomb je dal 

vojvoda Hrvoje Vukčić Hrvatinić kot kraj zadnjega 

prebivališča njega in njegove družine. 

 

V neposredni bližini je Kulturni dom Jajce in 

Etnografski muzej Jajce. Tu si lahko ogledamo 

življenje v mestu in okolici, ko je bilo svobodno 

ozemlje pod bosanskim kraljem Stjepanom 

Tomašem in nato pol stoletja pod Osmanskim 

cesarstvom. Gre za preplet kulture, vere in 

običajev. Naj opišem le eno: poslikavo ženskih rok. 

Gre za nekakšen sporazum med Osmansko oblastjo 

in Bosansko cerkvijo Srednje Bosne. Tetovirali so 

ženske med 11. in 12. letom, ko naj bi postale 

ženske (dobile prvo menstruacijo). Tetoviranje so 

izvajali na dan sv. Jožefa, 19. marca ob četrti uri 

zjutraj. To je pomenilo, da ženske, ki so bile 

tetovirane, niso peljali v harem in v suženjstvo. 

Tako so jim Turki priznali katoliško vero. Ta običaj 

se je ohranil vse do leta 1953, ko je tedanji režim to 

prepovedal. Veliko starejših žensk vidimo, da so še 

tetovirane. Slednje se dogaja tudi še sedaj, le da to 

ženske delajo prostovoljno. Za tetoviranje so 

ženske uporabljale prav posebne znake. 

 

Omenil sem že, da je v Jajcu mogoče najti številne 

ostanke, ki dokazujejo, da so bili tu naseljeni 

Rimljani. Pod vznožjem hriba je svetišče rimskega 
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boga Mitre. S prenosom perzijske religije v rimski 

svet je Mitra postal najvišji bog, z njim pa so 

prenesli tudi mite o nastanku sveta, rojstvu boga iz 

skale itd. 

 

V Jajcu smo si ogledali tudi naravno razvejenost 

reke Plive, na kateri so številni jezovi. Preko reke so 

mostovi, nekateri nosijo zanimiva imena: Most 

ljubezni. Za potrebe hidroelektrarne Jajce sta 

nastali dve veliki jezeri: Malo in Veliko Plivsko 

jezero. Na Malem Plivskem jezeru smo si ogledali 

še muzej na prostem Mlinčiči, ki nosi ime po več kot 

tridesetih malih mlinih na tej reki. 

 

 
 

Po odhodu iz Jajca smo pot nadaljevali proti mestu 

Travnik. Peljali smo se mimo rudnika boksita. 

Mesto Travnik leži v večji dolini, katero obdajajo 

številne planote. Naš namen je bil, da si za ogled 

mesta vzamemo 3 do 4 ure časa, toda iz njega smo 

odšli po več kot šestih urah. Ob vstopu v mesto nas 

je pozdravila nova katoliška cerkev, posvečena 

rojstvu blažene device Marije. V mestu smo si 

ogledali kulturne znamenitosti kraja: obiskali smo 

rojstno hišo nobelovca Iva Andrića, v parku pred 

rojstno hišo Iva Andrića smo si ogledali muzej na 

prostem, ki je posvečen slonu in moderni 

arhitekturi. Ogledali smo si arheološko najdišče iz 

časa Rimljanov, ostanke muslimanskih pokopališč, 

kjer so pokopani pokojni bosanski vezirji (politiki na 

visokem državnem položaju, ki so odgovarjali 

cesarju – njegovi poslaniki v Bosni in Hercegovini v 

času Osmanskega cesarstva), cerkev svetega 

Janeza Krstnika, ki je bila po zadnji vojni na novo 

obnovljena in pred njo kip Iva Andriča. Ob reki Lašvi 

so številni lepo urejeni parki, v njih pa spomeniki, 

postavljeni njihovim znanim krajanom. Ob reki so 

postavljene številne šole (osnovna šola, tehnična 

šola) in igrišča ter katoliški šolski center s cerkvijo. 

 

V centru mesta smo posedeli ob ostankih dveh 

vezirskih turbet (grobnic vezirjev in njihovih 

najdražjih) na Trgu mesta Leipzig, kjer je to mesto 

postavilo tudi vodnjak. Pogled pa se je ustavil na 

Hadži Ali-begovi džamiji. Ta je bila zaprta, a ogledali 

smo si na njej sončno uro, ki je edina v Bosni in 

Hercegovini. Džamija z uro je bila zgrajena leta 

1757. Leta 1856 je bila požgana, deset let kasneje 

pa obnovljena, a steno, kjer je ura, so pustili in je 

sedaj na ogled. Poleg džamije stoji tudi vodni stolp, 

ki je enake višine kot minaret.  

 

Nedaleč stran od rojstne hiše Iva Andrića stoji 

Narodni muzej Travnika, v njem je preko 80.000 

razstavnih eksponatov. Zbirke so razdeljene po 

področjih: prirodoslovni del, arheološke najdbe, 

kulturno-zgodovinski dogodki tega območja in 

postavitev stalne fotografske razstave iz zgodovine 

življenja tega mesta. Za muzejem pa stoji parna 

lokomotiva Ćiro z dvema vagonoma in spominja na 

prihod prvega vlaka po ozkotirni železnici, ki je bila 

zgrajena leta 1893, v takratni avstro-ogrski 

monarhiji. Le park loči muzej od Šarene džamije, ki 

je nekaj posebnega zaradi pisane ornamentne 

poslikave. 

 

Pot nas je vodila na stari grad, ki se vzpenja nad 

mestom. V večmetrskih soteskah teče Bela voda. V 

grajskih trdnjavah so na ogled stalne razstave iz 

življenja na gradu in ljudi v okolici gradu skozi 

stoletja. Tu je na prostem rezbaril travniški 

umetnik, pa tudi slikarji si najdejo tu prostor za 

nastanek čudovitih slik.  

 

Na grajski trdnjavi se prirejajo številni dogodki: 

prikaz srednjeveškega življenja, domače obrti, 

koncerti, gledališke predstave itd. Vojaško utrdbo 

je dal zgraditi bosanski kralj Tvrtko II Kotromanić 

konec 14. stoletja, v začetku 15. stoletja pa je bil 

grad postavljen v današnji podobi. Doživel je burno 

zgodovino, saj je bil ves čas napadan s strani turških 

osvajalcev, ki so prodirali proti Jajcu, kjer je 

prebival bosanski kralj. Leta 1464 so ga osvojile 

čete pod vodstvom Mehmeda II el-Fatihoma, ki je 
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dal ob vhodu v trdnjavo postaviti džamijo. Po koncu 

zadnje vojne je trdnjava prišla v upravljanje 

Narodnega muzeja Travnik in bila v letih od 2003 

do 2008 temeljito obnovljena. Na grajskem hribu 

sta še dve manjši džamiji in Sahat kula (zvonik). 

 

Mesto Travnik ponuja na ogled še druge 

znamenitosti, katerih pa si žal nismo mogli 

ogledati, saj čas ni bil na naši strani. To pomeni, da 

se bomo v mesto še vrnili, saj je zgodovinsko in 

kulturno zelo zanimivo. Iz mesta smo se proti 

Sarajevu odpeljali po magistralni cesti mimo Elči 

Ibrahim-pašine medrese v Travniku, kjer je srednja 

šola za muslimane. 

 

Feliks Zamuda, predsednik Sekcije za promocijo 

turizma TD Tabor 

 

 
 

ZAKORAKALI SMO V JESEN 

 

Zakorakali smo v jesen, toda v našem društvu 

žanjemo sadove pridnega dela letošnjega 

marljivega delovanja.  

 

 
 

Konec septembra se je dramska sekcija Ojstriška 

gospoda udeležila Festivala za tretje življenjsko 

obdobje v Cankarjevemu domu. Predstavili smo se 

s 40-minutnim programov in na Odprtem odru 

navdušili številne obiskovalce. 

 

 

 

Te dni smo člani našega društva odpotovali v kraj 

Jakovlje v Republiko Hrvaško. Tja so nas povabili 

člani Kuburaškega društva Trije kralji Jakovlje. 

Organizirali so Mednarodne kuburaške športne 

igre. Med 29. društvi je tekmovalo tudi naše 

društvo in rezultat je bil zadovoljiv. Navezali smo 

številne prijateljske vezi z drugimi društvi in čez 

nekaj dni spet odpotujemo v tujino. 

 

Pod vtisom srednjeveških dni pa smo se vrnili z 

gradu Žovnek, kjer smo se udeležili prireditve, ki jo 

organizirajo tamkajšnje društvo, zavod in občina. 

Ker je imela prireditev dobrodelno noto, smo se z 

dobrim namenom odzvali tudi v našem društvu.  

 

Njihovemu zavodu smo donirali tri unikatno 

poslikane dežnike, ki so jih ob koncu prireditve 

licitirali. Ves izkupiček je šel pomoči potrebnim po 

poplavah.  

 

 
 

Pred nami pa so novi jesenski dnevi in ponosno 

stopamo po jesenski barvni paleti novim 

dogodivščinam naproti …  

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  
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SREČANJE ZAKONSKIH JUBILANTOV 2023 
 

Župnijski pastoralni svet Župnije Sv. Jurij ob Taboru 

že od leta 2015 dalje (izjema je bilo covidno leto) 

organizira srečanje zakonskih jubilantov. Med 

zakonske jubilante sodijo vsi cerkveno poročeni 

pari, ki v tekočem letu praznujejo 10, 15, 20, 25, 30, 

35, 40, 45 ali 50 let zakona. Od zlate poroke dalje je 

zakonski par jubilant vsako leto. Vabilo objavimo v 

občinskem glasilu (za kar se Občini Tabor lepo 

zahvaljujemo) in rednih tedenskih župnijskih 

oznanilih pri Sv. Juriju. Ni pogoj, da se je 

zakonski par cerkveno poročil v naši župniji. 

Vabilo preprosto velja vsem cerkveno 

poročenim parom, ki jim zakrament svetega 

zakona ni prazna beseda.  V času, ko se veliko 

parov, tudi kristjanov, sploh ne poroči, vsak 

tretji poročen par pa se loči, so trdne zakonske 

zveze svojevrsten čudež. Svetost zakona je v 

služenju in darovanju drug drugemu in drug za 

drugega. Sveti zakon je trdnjava človečnosti, 

trdnjava molitve, trdnjava Kristusove Cerkve. 

 

Letošnje srečanje zakonskih jubilantov je bilo v 

nedeljo, 15. oktobra, pri redni sveti maši, ki jo je 

naš duhovni pomočnik dr. Alojz Pirnat z izbranimi 

besedami naredil še posebej bogato. S petjem jo je 

lepo polepšal otroški cerkveni zborček. Posebej 

ganljivo je bilo tudi to, da v otroškem zborčku 

pojejo tudi otroci in vnuki nekaterih jubilantov. 

Prav tako so nekateri otroci jubilantov pri sveti 

maši sodelovali z branjem Božje besede in prošenj 

ter ministriranjem. 

  

Zakonski jubilanti so si med sveto mašo, znova tako 

kot na poročni dan, podali roko in ponovili tisto 

tako lepo in pomenljivo obljubo: »Jaz (ime), 

sprejmem tebe (ime) za svojo ženo in obljubim, da 

ti bom ostal zvest v sreči in nesreči, v bolezni in 

zdravju, da te bom ljubil in spoštoval vse dni 

svojega življenja.« »Jaz (ime), sprejmem tebe (ime) 

za svojega moža in obljubim, da ti bom ostala 

zvesta v sreči in nesreči, v bolezni in zdravju, da te 

bom ljubila in spoštovala vse dni svojega življenja.« 

Ob zaključku svete maše pa se je slovesno zapela 

tudi zahvalna pesem Njemu, ki daje blagoslov. 

 

Letos je na srečanje prišlo 15 zakonskih jubilantov. 

Najkrajša jubilejna zakonska zveza je imela 15 let 

zakona, najdaljša pa častitljivih 62 let zakona. Po 

sveti maši so imeli jubilanti še skupinsko 

fotografiranje, nato pa še prijetno družabno 

srečanje v veroučni hiši. Med zakonskimi jubilanti 

je bilo opaziti veliko veselja, medsebojnega 

spoštovanja in upanja. V družabnem delu srečanja 

so se mnogi jubilanti v pogovoru spomnili tudi na 

jubilante, ki so glede na leto sklenitve cerkvene 

poroke njihovi vrstniki, pa so morda vabilo letos 

spregledali.  

 

Župnijski pastoralni svet  

Župnije Sv. Jurij ob Taboru 

 

NOVEMBER – LISTOPAD 

 

November je mesec, ki jesen prevesi v njeno drugo 

polovico. Naravo obarva v najrazličnejše jesenske 

barve. Listi, spomladi tako lepo zeleneči, poleti 

tako lepo zeleni, v novembru postopoma odpadajo 

in se spremenijo v rodovitnost zemlje. V mesecu 
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novembru se Marije Jezusove in naše nebeške 

matere spomnimo z dvema praznikoma. 

 

Darovanje Device Marije (21. november) ‒ spomin 
 

Podlaga tega praznika je 

zaobljuba Marijinih staršev Ane in 

Joahima. Ana in Joahim sta bila 

namreč dolgo časa brez otrok. 

Zaobljubila sta se, da bosta otroka 

darovala službi v templju. In Ana 

je goreče molila, da bi dobila 

otroka. Njena molitev je bila 

uslišana. Ko je bila Marija stara tri leta, sta jo njena 

starša privedla v tempelj, da sta izpolnila zaobljubo.  

 

Datum tega praznika je določen na dan posvetitve 

bazilike Svete Marije Nove v Jeruzalemu 21. 

novembra leta 543. To je bila tisti čas najlepša 

cerkev v Jeruzalemu. Stala je v bližini razvalin 

jeruzalemskega templja. 

 

Brezmadežna Devica Marija s čudodelno svetinjo 

(27. november) ‒ spomin 
 

27. novembra 1830 je sv. Katarine 

Laboure v kapeli usmiljenk v Parizu 

videla Božjo Mater. Ta ji je naročila, 

naj da napraviti svetinjo z napisom: 

»O, Marija, brez madeža spočeta, 

prosi za nas, ki se k tebi zatekamo!« Vzorec svetinje 

ji je Marija tudi pokazala. Svetinja se je hitro 

razširila in verniki ji še danes rečemo čudodelna 

svetinja. Svojo čudodelnost je tudi že večkrat 

dokazala.  

 

Lazaristi in hčere sv. Vincencija Pavelskega se tega 

spominjajo v svojem bogoslužnem koledarju. 

Marija nam je zgled in najvarnejša pot do Jezusa. 

Želi nam pomagati na naši poti k Bogu. Predvsem 

nas utrjuje v upanju. Zanimivo, Slovenci v 

kanadskem Torontu imajo svojo župnijsko cerkev 

posvečeno prav Brezmadežni Devici Mariji s 

čudodelno svetinjo. 
 

 

NOVEMBER 2023 V ŽUPNIJI SV. JURIJ OB TABORU 

                                                                                                                              

Sreda, 1. november, praznik vseh svetih. 
 

To je praznik spominjanja na ljudi, ki smo jih imeli 

radi ali so oni imeli radi nas, so nam bili lep zgled, 

bili naši dobrotniki … imamo nanje lep spomin in so 

že rajni. Verjamemo, da so že pri Bogu in živijo v 

večni Ljubezni, zato se z njimi veselimo. Po stari 

navadi za ta dan še posebej lepo okrasimo njihove 

grobove, prižgemo svečko, predvsem pa molimo. 

Molimo, da bi tudi mi zmogli hoditi po poti, ki nas 

bo nekoč, ko bo takšna Božja volja, privedla do 

večnega življenja, do nebes. 

 

Ta dan bosta dve sveti maši. Prva bo dopoldne, ob 

9. uri in druga popoldne, ob 14. uri. Po popoldanski 

sveti maši bo obisk grobov na našem pokopališču z 

blagoslovom grobov in molitvami za vse rajne. Eno 

uro pred sveto mašo pa bo v župnijski cerkvi 

molitev za vse, ki so že rajni, a so še na poti v Božji 

objem. Lepo vabljeni k tej molitvi. Običajno je na ta 

dan tudi priložnost za sveto spoved.  

Četrtek, 2. november, spomin vernih rajnih. 
 

To je v Cerkvi dan, ko za rajne še dodatno in več 

molimo. Četrtek, 2. november, je četrtek pred 

prvim petkom v mesecu novembru, zato bomo 30 

minut pred večerno sveto mašo molili za nove 

duhovne poklice, njihovo stanovitnost in svetost. 

Prosili bomo novih duhovnih poklicev v vesoljni 

Cerkvi in naši župniji. Lepo vabljeni. 

 

Petek, 3. november, prvi petek v mesecu  
 

in dan, ko se še posebej spomnimo bolnikov, zanje 

molimo, jih obiščemo, poskrbimo tudi za njihovo 

duhovno oskrbo. Naš duhovni pomočnik dr. Alojz 

Pirnat je pripavljen obiskati bolnike, jim prinesti 

Najsvetejše, možno je opraviti sveto spoved, 

prejeti zakrament bolniškega maziljenja ali pa 

samo poklepetati z njim. Če si obiska želite, javite 

na tel. št. 040 429 894. Dr. Alojz Pirnat je v sili ali 

smrtni nevarnosti na razpolago ob vsakem času. 
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Nedelja, 5. november, 31. nedelja med letom, 

zahvalna nedelja.  
 

Zahvalna nedelja je nedelja, ko še posebej 

priznamo, da ni vse tisti, ki orje, sadi, zaliva …  

temveč tisti, ki daje rast – Bog. To je nedelja, ko 

priznamo, da vsega pa res ne zmoremo sami in 

preprosto rečemo hvala, dobri Bog, hvala za vse. Z 

lepo, mogočno pesmijo Hvala večnemu Bogu se 

priklonimo Njemu, ki daje življenje, Njemu, ki je 

Ljubezen, Njemu, ki je alfa in omega (začetek in 

konec). Ta dan bo zahvalna nedelja v domači 

župnijski cerkvi, nato  pri sv. Miklavžu na Tisovi gori 

in potem še pri sv. Radegundi v Kapli. Datuma 

zahvalne nedelje pri sv. Miklavžu na Tisovi gori in 

sv. Radegundi v Kapli bosta objavljena v župnijskih 

oznanilih pri Sv.  Juriju. 

 

Nedelja, 26. november, nedelja Kristusa kralja.     
                                                                              

Cerkveno leto se v Katoliški cerkvi sklene s 

praznikom Kristusa, Kralja vesoljstva, ki je letos na 

nedeljo, 26. novembra 2023.  Božje kraljevanje 

pomeni dokončno izpolnitev človekovega 

hrepenenja po Bogu in željo, da bi mogel biti 

združen in povezan z Bogom. To kraljevanje je 

presežen Božji dar ‒ milost. Uresničevati se je 

začelo z Jezusovo smrtjo in poveličanjem, v vsem 

sijaju in moči pa se bo izkazalo in uveljavilo ob 

koncu časov. Takrat se bo Kristusovo kraljestvo 

razodelo v dokončnem odrešenju ljudi in v 

preoblikovanju ustvarjenega sveta. Drugi Kristusov 

prihod za kristjane ni razlog za strah in tesnobo, 

ampak predvsem povod za upanje, veselje in 

hrepenenje.  

 

Vsa podrobnejša oznanila objavimo iz tedna v 

teden v župnijskih oznanilih. Na voljo so vam vsako 

nedeljo v cerkvi (pod korom), na voljo pa so tudi v 

e-obliki. Če jih želite prejemati v e-obliki, javite na 

naslov: vida.slakan@gmail.com.  
 

Vida Slakan     
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Planinsko društvo Tabor 

VABI 

V SOBOTO,  

18. NOVEMBRA 2023, 

na TRADICIONALNE 

KOLINE na Zajčevi koči. 

Z dobrotami domačih kolin se lahko okrepčate 

od 13. ure dalje. 

 

PLANINSKO DRUŠTVO TABOR 
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Sedež: Pisarna Društva upokojencev 

Tabor v Domu krajanov Tabor 
 

Delovni čas: 

Ponedeljek, sreda: 12.00–15.00 

Torek, četrtek, petek: 7.00–11.00 
 

Nudenje pomoči bo potekalo v 

obdobju od 13. 11. 2023 do 30. 11. 

2024. 



 

KOLEDAR DOGODKOV IN PRIREDITEV 
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NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI TABOR –  

OKTOBER IN NOVEMBER 2023 
 

 
 

DATUM URA PRIREDITEV / DOGODEK  KJE ORGANIZATOR 

TOREK, 

31. 10. 2023 
9.00 POHOD 50 + 

 
Po obronkih 

Občine Tabor 

(start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo 

upokojencev 

Tabor 

(051 326 033) 

SREDA, 

8. 11. 2023 
18.00 

PREDAVANJE 

PRANOTERAPEVTA 

TOMISLAVA BRUMCA 

 

Sejna soba 

Občine Tabor 

Damijana 

Lukman 

(031 328 990) 

ČETRTEK, 

9. 11. 2023 
18.00 

KAVARNIŠKI ČETRTKOV 

VEČER OB PEKI 

KOSTANJA, 

KOZARČKU MOŠTA IN 

OB ZVOKIH HARMONIKE 

 

Kavarna Lisjak 
Hiša Lisjak 

(051 365 040) 

SOBOTA, 

11. 11. 2023 
19.00 

MARTINOVANJE Z 

ANSAMBLOM ZUPAN 

 
Kozolec pri 

ribniku 

Hiša Lisjak 
(051 365 040) 

PONEDELJEK, 

13. 11. 2023 

Ponedeljek, 

sreda:  

12.00–15.00 

Torek, četrtek, 

petek:  

7.00–11.00 

ZAČETEK PROJEKTA  

“DIGI INFO TOČKA” 

(zaključek projekta: 

 30. 11. 2024) 

 

Pisarna Društva 

upokojencev 

Tabor v Domu 

krajanov Tabor 

OOZ Šentjur 

(03 749 08 10) 

SOBOTA, 

18. 11. 2023 
8.00‒11.00 KMEČKA TRŽNICA 

 
Jurijev trg 

TD Gušt Tabor 
(041 543 396) 

SOBOTA, 

18. 11. 2023 
13.00 

TRADICIONALNE KOLINE 

NA ZAJČEVI KOČI 

 

Zajčeva koča 
Planinsko 

društvo Tabor 
(031 409 619) 

TOREK, 

28. 11. 2023 
9.00 POHOD 50 + 

 
Po obronkih 

Občine Tabor 

(start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo 

upokojencev 

Tabor 

(051 326 033) 

TOREK, 
28. 11. 2023 

18.00 
PRAVLJIČNA URICA S 

POUSTVARJANJEM 

 Občinska 

knjižnica Tabor v 

KZ Tabor 

MSKŽ Žalec 

(03 712 12 52) 
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NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI VRANSKO –  

NOVEMBER 2023 
 

DATUM PRIREDITEV KRAJ ORGANIZATOR 

4. 11. 2023 
20.00 

Koncert 
ŽAN SERČIČ & ŠAKALI 

Športna dvorana 
Vransko 

Stella Events 
(041 985 091) 

7. 11. 2023 
9.00 

BRALNA URA S STANOVALCI 
NAŠEGA DOMA 

Zavod sv. Rafaela 
Občinska knjižnica 

Vransko 
(03 703 12 80) 

10. 11. 2023 
12.30 

MARTINOVANJE DRUŠTVA UPOKOJENCEV 
VRANSKO 

Odhod z Avtobusne 
postaje Vransko 

Društvo 
upokojencev 

Vransko 
(041 381 232) 

11. 11. 2023 
8.00‒11.00 

KMEČKA TRŽNICA Trg Vransko 
Občina Vransko 
(041 919 829) 

11. 11. 2023 
10.00 

Otroški abonma in izven 
MOJCA POKRAJCULJA 

Kulturni dom 
Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

 
16. 11. 2023 

18.00 

2. medgeneracijska čajanka  z 
Andrejem Pešcem 

21 NARAVNIH ZDRAVIL, 
KI JIH NE BOSTE NAŠLI V APOTEKI 

Avla Kulturnega 
doma Vransko 

 
Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

18.–19. 11. 
2023 

10.00–18.00 

8. VSESLOVENSKA RAZSTAVA 
ROŽ IZ KREP PAPIRJA 

Športna dvorana 
Vransko 

DUTŽO Vransko ‒ 
Vranske rož'ce 
(041 511 988) 

20. 11. 2023 
Začetek bralnega projekta za odrasle 

SAVINJČANI BEREMO 2023/24 
Občinska knjižnica 

Vransko 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

21. 11. 2023 
18.00 

Pravljična ura s poustvarjanjem 
ZVEZDICA ZASPANKA 

v izvedbi gledališča Pika na i 

Avla Kulturnega 
doma Vransko 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

 
24. 11. 2023 

20.00 

Dobrodelni koncert 
ŽAREK UPANJA ZA OTROŠKI NASMEH 

Športna dvorana 
Vransko 

Rotary club Žalec, 
Občina Vransko, 

Občina Tabor 
OŠ Vransko-Tabor 

(03 703 28 00) 

25. 11. 2023 
9.00–18.00 

SEJEM RABLJENE SMUČARSKE OPREME in 
ADVENTNA TRŽNICA 

Športna dvorana 
Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(041 238 749 
041 919 829) 

25. 11. 2023 
19.30 

Gledališki abonma in izven 
ZAKONCI STAVKAJO 

Kulturni dom 
Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

26. 11. 2023 
9.00–13.00 

SEJEM RABLJENE SMUČARSKE OPREME in 
ADVENTNA TRŽNICA 

Športna dvorana 
Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(041 238 749 
041 919 829) 

28. 11. 2023 
19.00 

Pogovor z avtorjem knjige 
Lucijanom Zalokarjem 

DIRKA OD BLOKA DO DREVESA 

Avla Kulturnega 
doma Vransko 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

30. 11. 2023 
7.00‒10.00 

KRVODAJALSKA AKCIJA 
Kulturni dom 

Vransko 

RKS – Območno 
združenje Žalec 
(03 5 716 616) 
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»Prižgi luč, namesto da se pritožuješ nad temo.« 

Kitajski pregovor 

KOLOFON 

Novice izpod Krvavice so informativna tiskovina Občine Tabor. 

Odgovorna urednica: Alenka Kreča Šmid. Člani uredniškega odbora: Maja 

Drča, Tatjana Kovče, Ana Lesar, Renata Mihevc, Saša Zidanšek Obreza. 

Poštnina plačana pri pošti 3304 Tabor. Avtorji prispevkov so odgovorni za 

njihovo vsebino in slovnično formo. Občinsko glasilo ni namenjeno 

objavljanju neprimernih in žaljivih vsebin, ki kakor koli blatijo in škodujejo 

ugledu posameznika ali institucije. Mnenja avtorjev člankov ne izražajo 

stališč in mnenj Občinske uprave Občine Tabor ali župana Občine Tabor. 

Prispevkov brez navedenega avtorja ali skupine avtorjev (društva) ne 

bomo objavljali. Prispevke v »Word« obliki in fotografije ustrezne 

kakovosti ločeno pošljite na e-naslov: info@obcina-tabor.si, najkasneje do 

15. v mesecu. 

Uredništvo si zaradi omejitve obsega glasila pridržuje pravico do izbire  

prejetih prispevkov.  

Poleg pošiljanja prispevkov ste vabljeni tudi k oglaševanju ter k objavi 

osmrtnic, zahval in objav v spomin na pokojne. 

Glasilo je objavljeno na spletni strani Občine Tabor: www.obcina-tabor.si. 

Naklada: 600 izvodov – BREZPLAČNO. Tisk: Tiskarna Koštomaj, d. o. o. 

Avtor naslovne fotografije: PGD Kapla - Pondor 

Fotografije v tokratni izdaji Novic: Občina Tabor, internet, Saša Zidanšek 

Obreza, Občinska knjižnica Tabor, Vrtec Tabor, POŠ Tabor, Turistično 

društvo Tabor, PGD Kapla – Pondor, PGD Loke, Irena Zimmermann, DU 

Tabor, Vida Slakan. 

 

 

 

 

CENIK OGLASOV 

Cene ne vsebujejo DDV in veljajo za 

eno izdajo občinskega glasila. 

Cenik velja za oglase, vabila 

nedomačih društev, vabila s 

komercialnim namenom. 

Velikost 

oglasa 

Objava 

oglasa 

 

Objava 

oglasa za 

DOMAČE 

SUBJEKTE 

1/1 

stran 

90 € 63 € 

1/2 

strani 

50 € 35 € 

1/4 

strani 

35 € 24,50 € 

1/8 

strani  

15 € 10,50 € 

 

...IN ŠE MODROSTI NAŠIH BABIC 

    Sonce na Martina (11. 11.), pred durmi huda zima.    

     Če na Cecilijo (22. 11.) grmi in treska, bo ob letu žita kot peska. 

    Katarina (25. 11.) nam ne laže: po sebi januarja vreme kaže.


